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Gazeta Jarocińska 
..,,.. IV h'GOOl'l'ii,:, Zlhll JARQCf~h:• 

iłada Nadzorcu - .. i:--,-- • 
odwołana I Tadeusz Rói.ewlcz 

w Śmlelowle 

1993 , ,. 
Tadeusz Rożewicz gosc1ł na 

Ziemi Jarocińskiej . W Muzeum 
w Śmiełowie odbyło się spotkanie 
autorskie z jednym z najwybit­
niejszych współczesnych polskich 
poetów. Gość śmiełowskiego pała­
cu mówił nie tylko o Mickiewiczu, 
ale także o twórczości swojej i bra­
ta Janusza. Różewicza nie sposób 
pomijać, kiedy mówi się o polskiej 
kulturze. Był nie tylko poetą, ale 
także scenarzystą filmowym i te­
atralnym. Spotkanie przyciągnę­
ło tylu sympatyków twórczości 
Różewicza, że nie mogli się oni 
pomieścić w salonach śmiełow­
skiego pałacu. A byli wśród nich 
i profesorowie uniwersyteccy, 
i studenci, i uczniowie, i ludzie, 
dla których nazwisko Różewicz 
oznaczało konieczność pokaza­
nia się w towarzystwie, choć nie 
przeczytali nawet kawałka jego 
twórczości. 

Po śmierci proboszcza Lemań-

Wspomnienia mają szczególną moc. Chyba dla 
każdego z nas. Postanowiłem sięgnąć po stare 
wydania tygodnika „Gazeta Jarocińska" sprzed 
trzydziestu, dwudziestu i dziesięciu lat. 

ski.ego, biskup Stanisław Napierała 
mianował nowym proboszczem 
parafii św. Marcina księdza Je­
rzego Kunkela, do tego czasu ku­
stosza Sanktuarium Maryjnego 
w Tursku. 

Pamiętacie restaurację i hotel 
BOSS w Miłosławiu? Dziś zasko­
czeniem może wydawać się ogło­
szenie, które zachęcało chętnych 
do poddzierżawienia tego obiektu. 
Już nie pamiętam, jaki był ciąg 
dalszy. 

Co to za symbole: E- 94, 
E-98, Pb? To oznaczenia, który­
mi w roku 1993 sygnowano pa­
liwa samochodowe. A całodobo­
wą sprzedaż proponowało PRD 
(Przedsiębiorstwo Robót Drogo­
wych). Olej napędowy w tamtym 
czasie kosztował 6600 zł za jeden 
litr. 

A za trzysta milionów złotych 
postanowiono zbudować zjeż­
dżalnię na otwartym basenie 
w Jarocinie. Służyła bywalcom 
jarocińskiej pływalni chyba przez 
dwadzieścia lat. No i w końcu ska­
sowano baseny odkryte, i samą 
zjeżdżalnię. Może macie zdjęcia 
z tamtego czasu, kiedy można 
było zjeżdżać krętą zjeżdżalnią 
w gorącym sezonie kąpielowym? 

Piotr Piotrowicz 

2003 
Komu do głowy przychodzi, 

żeby wykraść prostownik z szafy 
sterowniczej zapór na przejeździe 
kolejowym? Tak się stało w Ko­
tlinie w lutym 2003 roku. Nasza 
dzielna policja jednak nie ustaliła 
sprawcy. Łatwiej przecież zaczaić 
się z radarem. 

Jedną z wyborczych obietnic 
burmistrza Pawlickiego było zli­
kwidowanie płatnej strefy parko­
wania w centrum Jarocina. Likwi­
dacja kart parkingowych została 

IIZl(NNIK.UZ llMHT 

doskonale przyjęta przez miesz­
kańców - nie musieli już pła­
cić i mogli sobie prawie w każde 
miejsce podjechać samochodem. 
W numerze siódmym ,,Gazety" 
opublikowaliśmy entuzjastyczną 
w swoim wydźwięku sondę. Lu­
dzie byli zadowoleni. Nie musieli 
przecież płacić. A jednak według 
mnie Pawlicki stracił dwadzieścia 
lat ternu wielką szansę na sys­
tematyczne budowanie przeko­
nania, że samochody w centrum 
miasta są niepotrzebne. Zamiast 
nich potrzebni są ludzie. Co ich 
tam powinno przyciągnąć? Par­
kingi i możliwość podwiezienia 
czterech liter pod wybrane miej­
sce? 

A pierwszy jarociński starosta 
Adam Kołodziej przez przypadek 
został radnym. Wybory przegrał 
ze Stanisławem Andrzejczakiem, 
którego poparło aż 706 osób. Jed­
nak Stanisław postanowił zostać 
wicewójtem Jaraczewa i zwolnił 
miejsce w radzie powiatu dla Ko­
łodzieja. 

Dla mnie jednak największym 
zaskoczeniem (kilka miesięcy 
wcześniej) było, że pierwszy ja­
rociński starosta przegrał w gło­
sowaniu bezpośrednim. 

WYDAWCA 

2013 
W ,,Gazecie" znalazła się wia­

domość o osobie będącej w re­
jestrach Powiatowego Urzędu 
Pracy, która od roku 1990 nie 
może znaleźć zatrudnienia. Przez 
dwadzieścia trzy lata Urząd wy­
konywał różne podejścia , aby tę 
sytuację zmienić. 

Kronika kryminalna w siód­
mym numerze „Gazety" przy­
nosiła przerażające wiadomości. 
Otóż Straż Ochrony Kolei złapa­
ła na gorącym uczynku 42-let­
niego mężczyznę , mieszkań­
ca Roszkowa, który rozkręcał 
tory kolejowe na trasie Jarocin 
- Leszno w okolicy Brzostowa. 
To zresztą nie było pie~z · er;o 
zapotrzebowanie na elementy 
infrastruktury kolejowej. Miesiąc 
wcześ~iej ze słupów znajdują­
cych się przy torowisku miłośnik 
metali zdemontował 60 metalo­
wych obejm. Oprócz tego miał 
na koncie kradzież przewodów 
miedzianych i aluminiowych z -
silających sygnalizację kolejową 

oraz czujników uruchamiających 
samoczynne hamowanie pociągu. 

Zresztą nie była to jedyna 
informacja o zbieraczach zło­
mu. Jedna z nich dotyczyła męż­
czyzny, który koniecznie chciał 
podnieść pustą puszkę po piwie 
z lodu na stawie w Parku Miej­
skim w Jarocinie. Desperata mu­
sieli ratować strażacy, bo lód się 
pod nim zarwał i zaczął tonąć. Nic 
nie wiadomo o fakcie pokrycia 
przez niego kosztów akcji ra­
towniczej. A w takich wypadkach 
powinien to być standard. 

Zabawa Stowarzyszenia Mi­
łośników Ziemi Nowomiejskiej 
odbyła się pod hasłem ,,Przyja­
ciele i członkowie stowarzysze­
nia - łączcie się". Tym razem 
uczestnicy postanowili wrócić 
z przymrużeniem oka do czasów 
PRL-u. Przyjrzyjmy się zdjęciu. 

Jarocińska 
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DO POPIOŁU MUSZĄ BYĆ MNIEJSZE POJEMNIKI 
Ml 
NI i muszą wymienić pojemniki na 
śmieci. Prezes spółki ZGO Nova, któ­
ra odbiera odpady na naszym terenie, 
wyjaśnia. 

Odpady komunalne odbiera u nas ja­
rocińska spółka ZGO Nova. To ona ustala 
terminy i zasady wywozu śmieci. 

Jeden z naszych Czytelników zgłosił 
problem, który dotyczy kubłów na śmieci. 
Jego zdaniem trzeba je po raz kolejny wy­
mienić. ,,Trzy lata temu kupowałem pojemniki 
2401, teraz, od stycznia, znów zmiana na 120 l. 
To jest bez sensu, ponieważ śmieciarka może 
zabrać 240 i 120, a wszystko i tak ląduje w tej 

WŁAŚCICIELKA JEDNEGO 
Z OSIEDLOWYCH SKLEPÓW 
SPOŻYWCZYCH W lARO• 
CINIE opublikowała w me­
diach społecznościowych 
zdjęcie młodego mężczy­
zny, który w poniedziałek 
skradł papierosy. 

„ Uwaga, złodziejom mówimy 
stanowcze NIE!! Jeśli ktoś roz­
poznaje tego chłopaka, proszę 
o pilny kontakt. Przewidywana 
nagroda. Z charakterystycznych 
rzeczy chłopak ma zadrapania 
na prawej ręce. Za pomoc z góry 
dziękuję" - taki wpis zamie­
ściła właścicielka jednego ze 
sklepów w Jarocinie. Informa­
cja została już blisko 100 razy 
-d-•t:..-p...iona w sieci. 

Właścicielka sklepu w Ja-

samej śmieciarce. Czy to potrzebne? Człowiek 
żyje od 1. do 1., a tu znów pod górkę, bo śmieci 
z pojemnika 240 nie zabiorą" - opisuje sytu­
ację mężczyzna. 

I zwraca uwagę na dodatkowe koszty. 
„Nowy pojemnik to koszt 120 zł, a na miesiąc 
potrzebuję minimum 31 żebym miał gdzie prze­
chowywać od zbiórki do zbiórki. Po co znów te 
zmiany pojemników? Znajomi tak samo na­
rzekają, że znów niepotrzebne koszty. Czasy 
ciężkie,jedzenie coraz droższe, podwyżki, a tu 
znów niepotrzebny wydatek." 

Zwróciliśmy się do prezesa spółki ZGO 
Nova z pytaniem, czy rzeczywiście nastą­
piły jakieś zmiany i większe pojemniki nie 

będą już odbierane. - Nie wprowadzaliśmy 
żadnych zmian. Opisana sytuacja może doty­
czyć tylko mieszkańców gminy Kotlin, która od 
stycznia tego roku weszła w segregację popiołu. 
Do tego rodzaju odpadów rzeczywiście wyma­
gany jest mniejszy kubeł o pojemności 120 litrów 
- przyznaje Maciej Ekert, szef ZGO Nova. 
I uzasadnia: - Popiół jest ciężki, a ludzie często 
zalewają go jeszcze wodą i większe pojemniki 
przy rozładunku na śmieciarkę po prostu pękają. 
Później zdenerwowany właściciel pojemnika 
dziwi się, dlaczego tak się dzieje i narażony jest 
na dodatkowe koszty, bo musi kupić nowy kubeł 
- dodaje. 

(red., ann) 

Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy KPP w Jarocinie. 

Jednocześnie zaznacza, że 
takie materiały - nagrania, 
zdjęcia osób podejrzewanych 
o kradzież - należy przeka­
zać policji. - Funkcjonariu­
sze sprawdzą, czy są podstawy 
do publikacji wizerunku, czy 
sprawcę uda się ustalić w inny 
sposób - wyjaśnia policjantka. 

(era) 

rocinie pokazała twarz zło­
dzieja, który skradł papiero­
sy. Z przekazanej informacji 
wynika, że intruz do skle­
pu wtargnął w poniedziałek 
rano. - Wszedł za ladę, zaczął 
wybierać papierosy. Na to we­
szła pracownica. Papierosy po­
łożył na ladę, poprosił jeszcze 
o zapalniczkę. Powiedział, że 
zapłaci kartą. Transakcja zo­
stała odrzucona. Zabrał towar 
z lady i powiedział do pracow­
nicy: ,,Możesz zadzwonić na po­
licję", po czym poszedł - opo­
wiada właścicielka sklepu. 
Podaje, że nie są to duże stra-

ty, ale nie będzie tolerowała 
takich rzeczy. - Takie sytuacje 
nie mają prawa mieć miejsca 
- mówi kobieta. Właścicielka 
sklepu nie zgłosiła jeszcze 
sprawy na policję. - Rozwa­
żam taką możliwość. Nie jest 
to duża wartość, ale jak takie 
rzeczy nie będą napiętnowane, 
to będą się powtarzały - uważa 
jarocinianka. 

W naszym mieście pierw-

szy przypadek, gdy właści­
ciel sklepu ujawnia wizerunek 
osob, która go okradła. - Osoby 
prywatne nie mogą publikować 
wizerunku osób podejrzewanych 
o kradzież. Prawo zezwala na 
to policji,jeżeli jest pewność, że 
dana osoba jest sprawcą prze­
stępstwa. Jeżeli właściciel skle­
pu chce opublikować wizerunek 
takiej osoby, to musi zasłonić jej 
twarz - tłumaczy asp. sztab. 

W kraju byto już sporo takich sytuacji, 
że przedsiębiorcy decydowali się na 
publikowanie zdjęć osób, które kradły 
w ich sklepach. W ubiegłym roku media 
ogólnopolskie informowały o właścicielu 
sklepu wędkarskiego z miejscowości 
Żory, który udostępnił w sieci wizerunek 
nastolatków, którzy próbowali ukraść 
z jego sklepu wędkarskiego sprzęt 
o wartości 600 zł. 
Rodzice nastolatków wynajęli radcę 
prawnego i zażądali oficjalnych 
przeprosin i 50 tys. zł. 

Et, ;t·X3 i:• 

WOJEWODA 
DOPŁACA DO 
AUTOBUSÓW 
WOJ WODA WIELKOPOL Kl 
DOPLACI Z ŚRODKÓ 

Przewozów 
Autobusowych do linii autobu· 
sowych kursujących na terenie 
gminy Żerków. 

30 stycznia 2023 r. burmistrz 
Żerkowa podpisał z wojewodą 
wielkopolskim umowę o objęciu 
w tym roku dopłatą ze środków 
Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych przewozów na te­
renie gminy Żerków. Gmina na 
realizację projektu o charakterze 
użyteczności publicznej pozyskała 
dofinansowanie z FRPA w wyso­
kości 329.573,10 złotych. 

Głównym celem projektu jest 
uruchomienie trzech linii auto­
busowych w gminie Żerków (Hl, 
Al i Bl) - w miejscowościach, 
gdzie występowały najpilniej­
sze potrzeby komunikacyjne, tak 
aby mieszkańcy mieli możliwość 
dotarcia środkami transportu pu­
blicznego do pracy oraz szkoły. 
Jak informuje żerkowski magi­
strat, autobusy jeżdżą od początku 
roku. 

(BB) 

Linia Hl: Parzewnia I - Ltsew I - Żerków I -
Żerków li Rynek - Bieździadów I - Bieździa 
dów li - Bieździadów Ili - Chrzan I • Chrzan li 
- Chrzan Ili - Chrzan IV - Stęgosz - Stęgosz I 
- Sięgasz li - Sięgasz Ili - Pawłowice I - Paw-
łowice li - Żerków li Rynek - Żerków I - Lisew I 
- Parzewnia I. 

Linia Al: Parzewnia I - Lisew li - Lisew I -Żerków I 
- Żerków li Rynek - Żólków - Podlesie - Rogaszyce 
-Żerniki I -Żerniki li -Żerniki szkolny -Żerniki Ili 
- Miniszew - Prusinów - Dobieszczyzna I - Do-
bieszczyzna li - Dobieszczyzna 1- Dobieszczyzna 
Glinki - Kamień - Ludwinów - Żólków I - Żerków 
POM - Żerków li Rynek - Żerków I - Lisew I -
Lisew li. 

Linia Bł: Parzewnia 1- Lisew I -Żerków I -Żerków 
li Rynek - Zerków Ili - Rozmarynów I - Brzóst­
ków I - Śmielów I - Szczonów I - Pogorzelica I 
- Paruchów I - Paruchów li - Paruchów Ili 
- Komorze P Ili - Komorze P. li - Komorze P. I 
- Chwatów I - Komorze P. I - Przybysław li 
- Przybysław I - Raszewy Ili - Raszewy li - Ra-
szewy I - Żerków V - Żerków li Rynek - Żerków I 
- Lisew I - Parzewnia I. 

Nie dostałeś rozliczenia za śmieci? Poszukaj dokładnie 
NIE WSZVSCY DOSTALI ROZLICZENIE 
ZA ŚMIECI NA KOLEJNE MIESIĄCE TEGO 
ROKU. Mieszkańcy zgłaszają nam pro­
blem. Kierownik referatu gospodarki 
Odpadami komunalnymi jarocińskiego 
ftlagistratu twierdzi, że wszystkie zo• 
stały dostarczone. 

Po ostatniej podwyżce opłat za odbiór 
odpadów w gminie Jarocin mieszkańcy 
powinni otrzymać harmonogramy wpłat 
z wyliczoną według nowych stawek opła­
tą oraz numerem konta, na które trzeba 

wpłacić należność za śmieci. Niektórzy 
twierdzą, że do dzisiaj niczego nie dostali. 

W tej sprawie napisała do naszej re­
dakcji jedna z Czytelniczek. ,,Jak to jest 
z doręczaniem informacji o zmianie nr konta 
i wysokości opłat za wywóz odpadów. Mamy 
luty, a nadal nie dostaliśmy tej informacji. 
Będąc w urzędzie w grudniu, nie .chciano 
nam tej informacji udzielić, tłumacząc, że 
zostanie dostarczona do końca roku do domu, 
a nie została. Czy teraz będziemy musieli za­
płacić zaległości, które spowodowała osoba 

odpowiedzialna swoim niekompetentnym 
zachowaniem?" - czytamy w przesłanej 
wiadomości. 

To nie jedyny sygnał w tej sprawie. 
Mieszkaniec Zakrzewa informował nas, 
że do niego pismo z harmonogramem 
dotarło dopiero po osobistej interwencji 
w magistracie i to w lutym. 

O wyjaśnienie sprawy poprosiliśmy 
kierownika referatu gospodarki odpa­
dami komunalnymi Urzędu Miejskiego 
w Jarocinie. - Nowe harmonogramy wpłat 

roznosili pracownicy urzędu na przełomie 
grudnia i stycznia. Jeśli, mimo kilku prób, 
nie udało się kogoś zastać w domu, były one 
wysyłane pocztą za potwierdzeniem odbioru 
- tłumaczy Mateusz Michalski. Dlatego 
urzędnik radzi, aby dokładnie przeszukać 
skrzynki pocztowe, bo być może jest tam 
awizo pozostawione przez listonosza, po­
wiadamiające, że korespondencja z urzędu 
miejskiego jest do odbioru w placówce 
pocztowej. 

(red.,ann) 
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DWA 
POTRĄCENIA 

NA TYM SAMYM 
RONDZIE 

Nieustąpienie pierwszeń­
stwa pieszym było przyczyną 
zdarzeń drogowych, do któ­
rych doszło w piątek i sobotę 
(3-4 lutego) na rondzie Po­
wstania Wielkopolskiego w Ja­
rocinie. 

Pierwsze miało miejsce 
w piątek o godzinie 22.25. 
Kierujący volkswagenem nie 
ustąpił pierwszeństwa pieszej 
na przejściu, po czym ją potrą­
cił. 60-letnia kobieta została 
przewieziona do szpitala. Na 
szczęście nie doznała poważ­
nych obrażeń ciała. Ostatecznie 
policja zdarzenie zakwalifiko­
wała jako kolizję. Sprawcę uka­
rano mandatem. 

Identyczny przebieg miało 
sobotnie zdarzenie. Służby in­
formację o potrąceniu otrzyma­
ły o godzinie 17.10. - Kierująca 
fordem nie ustąpiła pierwszeństwa 
pieszemu na przejściu dla pieszych 
75-letniemu mężczyźnie - re­
lacjonuje asp. sztab. Agniesz­
ka Zaworska, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie. Mężczyznę Zespół 
Ratownictwa Medycznego prze­
wiózł do szpitala, gdzie okazało 
się, że nie doznał poważnych 
obrażeń ciała. Policja zdarze­
nie zakończyła mandatem dla 
kierującej fordem. 

(era) 

JAK POWINIEN SIĘ 
ZACHOWYWAĆ PIESZY? 
możesz przejść tylko 

w miejscach oznaczonych 
pasami 

zabrania się wchodzenia 
na jezdnię, gdy sygnali­
zator nadaje sygnał czer­
wony; 
• zawsze przed wejściem 
na jezdnię rozejrzyj się 
i upewnij, czy możesz bez­
piecznie przejść na dru­
gą stronę (spójrz w lewo, 
potem w prawo i znowu 
w lewo); 

zabrania się wchodzenia/ 
wjeżdżania bezpośrednio 
przed jadący pojazd (rów­
nież na przejściu dla pie­
szych); 
przechodź przez jezdnię 

pewnym krokiem i zacho­
waj ostrożność, nie korzy­
staj ze smartfona, skup 
swoją uwagę na tym, co 
się dzieje na drodze; 

nigdy nie wbiegaj na 
jezdnię i nie przebiegaj 
przez nią, nie zatrzymuj 
się też na niej bez uzasad­
nionej konieczności; 
• zadbaj o swoją widocz­
ność - noś odblaski! 

E O MĘŻ· 
I zdjęcia posesji, zauwa-

żono w Wilczy • gmina Kotlin. 
Samochód podjeżdża pod czyjąś bra­

mę. W środku siedzi dwóch mężczyzn, 
foto_grafują posesję i szybko odjeżdża­
ją. Swiadkiem takiego zdarzenia była 
w ubiegłym tygodniu mieszkanka Wil­
czy (gm. Kotlin). Zamieściła w mediach 
społecznościowych informację, która 
została już ponad 100 razy udostępniona. 
„ Uwaga mieszkańcy Wilczy. Po okolicy krąży 
samochód szara myszka w sedanie (sytuacja 
działa się zbyt szybko, aby uchwycić markę, 
oraz nr rejestracyjne), dwaj mężczyźni robią 
zdjęcia posesji oraz budynków! Uważajcie na 
siebie oraz sąsiadów" - pisze internaut­
ka. ,,Bacznie obserwowali dom, niestety 
nie zdążyłam zrobić zdjęcia samochodu. 
Panowie ubrani byli w kaptury" - dodaje 
mieszkanka Wilczy. 

Niespełna miesiąc temu analogiczna 
sytuacja miała miejsce w sąsiednim po­
wiecie pleszewskim. Mieszkańcy wioski 
dostrzegli, że dwie osoby podjechały pod 
płot, a kierowca robił zdjęcia posesji. 
Fotografujący poruszali się szarym audi. 
Auto zostało zarejestrowane w Ostrołę­
ce (województwo mazowieckie). Takie 
zdarzenia odnotowano także na terenie 
powiatu krotoszyńskiego. Na jednej z po­
sesji doszło tam do włamania. Wcześniej 
okoliczni mieszkańcy mieli widzieć ludzi, 
którzy z samochodu robili zdjęcia bu­
dynkom mieszkalnym. Czy te sytuacje 
mogły mieć związek ze sobą? 

Póki co sołtys Wilczy Ireneusz Prze­
włocki nie słyszał nic o sprawie tajemni­
czego samochodu. - Nikt z mieszkańców nie 
sygnalizował mi żadnej podejrzanej sytuacji 
- mówi włodarz wioski. - Zainteresuję się 
sprawą - dodaje Ireneusz Przewłocki. 

Policja w Jarocinie nie otrzymała żad­
nego oficjalnego zgłoszenia w tej sprawie. 
Apeluje jednak, aby mieszkańcy zwracali 
uwagę na każde niepokojące zjawisko 
i w razie konieczności informowali stró­
żów prawa. - Funkcjonariusze sprawdzą 
podejrzane sytuacje.Jeżeli ktoś będzie jeździł, 
fotografował posesje, to prosimy zapamiętać 
numer rejestracyjny. Podjedziemy, wylegi­
tymujemy osoby się nim poruszające - in­
formuje asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie. 

Co ostatecznie udało się ustalić w tej 
sprawie? - Dzielnicowi z Kotlina dotarli do 
kobiety z Wilczy i do właściciela posesji, która 
była fotografowana. Mężczyzna wie o tym, 
że ludzie przyjeżdżają i robią zdjęcia, robią 
to za jego zgodą, ponieważ budynek został 
wystawiony na sprzedaż - wyjaśnia asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska. (era) 

Kolejna zmiana organizacji 
ruchu w centrum 

W SKLEPIE HANDLOWAŁ 
NIELEGALNYMI WYROBAMI 
TYTONIOWYMI 
J6•L K HANDLOWAl. 
NIELEGALNYMI WYROBAMI 
TYTONIOWYM w jednym 
z jarocińskich sklepów. 
Funkcjonariusze straży 
granicznej i Krajowej Ad· 
ministracji Skarbowej za­
bezpieczyli towar za ponad 
40 tys. zł. 

Nadodrzański Oddział Stra­
ży Granicznej poinformował 
o swoich działaniach w Jaro­
cinie. Funkcjonariusze Straży 
Granicznej z placówki w Kali­
szu podczas wspólnych działań 
z Krajową Administracją Skar­
bową zatrzymali do kontroli 
samochód osobowy, którym 
kierował 36-letni mieszkaniec 
powiatu konińskiego. Podczas 
sprawdzania funkcjonariu­
sze stwierdzili, że mężczy­
zna przewozi papierosy bez 
polskich znaków skarbowych 
akcyzy o szacunkowej wartości 
ponad 35 tysięcy złotych. 

- Następnie funkcjonariusze 
skontrolowali jeden ze sklepów 

znajdujący się w Jarocinie, któ­
ry prowadzi sprzedaż wyrobów 
tytoniowych. Na miejscu mun­
durowi ujawnili 2,5 kg tytoniu do 
palenia oraz papierosy bez akcyzy 
o łącznej wartości ponad 5 tysięcy 
złotych. Do tego towaru przyznał 
się zatrzymany wcześniej 36-la­
tek - informuje mjr SG Joanna 
Konieczniak, rzecznik prasowy 
Komendanta Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży Granicznej. 
Wartość zabezpieczonych wy­
robów oszacowano na ponad 
40 tys. zł. 

Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi Krajowa Admini­
stracja Skarbowa. Mężczyźnie 
za popełnienie przestępstwa 
grozi wysoka kara grzywny. 
Dodatkowo funkcjonariusze 
SG ustalili, że 36-latek posiada 
sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Za 
to przewinienie grozi mu kara 
aresztu, ograniczenia wolności 
albo grzywna do 1.500 złotych. 

(era) 

Kolejna zmiana organizacji 
ruchu w centrum Jarocina bę­
dzie polegała na wyłączeniu 
części ulicy Węglowej. 

Trwa rewitalizacja centrum 
Jarocina. Inwestycja związana 
jest z wieloma utrudnieniami. 
Ostatnio roboty przeniosły się 
na ulicę Wrocławską na odcinku 

LEGENDA: 

RUCH 
WACHADŁOWY r~ 
OBJAZD 

DOJAZD 
1
\~ 

WYŁĄCZNIE ~\ \ 
DO POSESJI 

ODCINEK 
WYŁĄCZONY 

Z RUCHU 

od ulicy Wolności do ulicy Wę­
glowej. I to tam teraz możemy 
napotkać najwięcej utrudnień. 

Wykonawca właśnie wprowa­
dził kolejną zmianę organizacji 
ruchu. Od poniedziałku do 25 
lutego wyłączona z ruchu zo­
stała część ulicy Węglowej. 

(red., ann) 
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• 20-LATEK lUZ KOLEJNY 
RAZ UCIEKAŁ POLICJI 

Parawany dla policji 

KILKA KILOMETRÓW lARO 
CINSCY FUNKCJO 
śc iALI o który nie 
poddał się policyjnej kontro• 
li. Najpierw uciekał volkswa• 
genem passatem, a potem 
pieszo. 20-latek jest dobrze 
znany policjantom. Co ma już 
na koncie? 

W środę, po godzinie 16.00, 
policjanci pełniący służbę patro­
lową na ul. Szpitalnej w Jarocinie 
zauważyli nadjeżdżającego w ich 
kierunku volkswagena passata. 
Za kierownicą siedział dobrze 
im znany mężczyzna. - Policjanci 
skojarzyli mężczyznę z poprzednimi 
interwencjami wobec niego za­
kończonymi pościgami i doskonale 
wiedzieli, że 20-latek nigdy nie 
posiadał prawa jazdy, a co więcej 
- ma czynny zakaz kierowania po­
jazdami mechanicznymi wszelkich 
kategorii - informuje asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer pra­
sowy KPP w Jarocinie. 

Mundurowi nakazali mu za­
trzymanie się. 20-latek nie miał 
jednak ochoty na zatrzymanie. 
Pościg był prowadzony m. in. 
ulicą Wodną, Powstańców Wiel­
kopolskich, al. Niepodległości, 
przez Roszków, aż do Siedlemi­
na. - Salwując się ucieczką, męż­
czvzna złamał kilka innych prze­
ptsow ruchu drogowego, między · 
innymi jadąc „pod prąd" i ignorując 
znak STOP. Nie zatrzymał się nawet 
wtedy, gdy drogę zablokował mu 
· radiowóz, omijając go poboczem. 

W Siedleminie mężczyzna wjechał 
w pole, a gdy VW nie dał rady je­
chać dalej, mężczyzna opuścił po­
jazd i kontynuował ucieczkę pieszo 
- opisuje policjantka. 

Ostatecznie został zatrzyma­
ny przez policjantów na jednej 
z ulic Siedlemina. Zanim usłyszał 
zarzuty, dwa dni spędził w po­
licyjnym areszcie. Mężczyzna 
odpowie za niestosowanie się do 
orzeczonego wyroku sądu i nie­
zatrzymanie się do policyjnej 
kontroli. Poniesie także odpo­
wiedzialność za złamanie kilku 
przepisów ruchu drogowego. 

Prokuratura Rejonowa w Ja­
rocinie zadecydowała o zasto­
sowaniu wobec 20-latka środka 
zapobiegawczego w postaci do­
zoru policji, zakazu kierowania 
wszelkimi pojazdami i poręcze­
nia majątkowego. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że jest to 
20-latek, za którym jarocińska 
policja prowadziła obławę we 
wrześniu ubiegłego roku. Rów­
nież nie zatrzymał się do kontro­
li, porzucił auto, którym jechał 
i uciekł na pobliskie pole kuku­
rydzy. Policjanci zbiega wypa­
trywali z kombajnu zbierającego 
kukurydzę. Po około 3 godzinach 
mężczyzna został zatrzymany 
i doprowadzony do jarocińskiej 
komendy policji. Ostatecznie 
usłyszał siedem zarzutów pro­
kuratorskich. Grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

(era) 

JAROCIŃSKA POLIC:JA 
7-VM.At.ADW 

OC Ich zakup 
sfinansowały gminy Kotlin 
i :Jaraczewo. 

Nasze samorządy od dawna 
wspierają służby mundurowe, 
które strzegą bezpieczeństwa 
wszystkich. Gminy partycypują 
w zakupie wozów bojowych, 
radiowozów policyjnych czy in­
nego drobniejszego sprzętu. Ja­
rocińska policja poinformowała, 
że otrzymała drogomierz i dwa 
parawany. Tych ostatnich na­
sza komenda nie miała i bardzo 
często przy różnorakich zdarze­
niach korzystała ze strażackie­
go parawanu. Zadaniem tego 
typu urządzeń jest oznakowanie 
i zabezpieczenie terenu akcji 
oraz ochrona przed dostępem 
osób niepowołanych. Parawany 
ochronne wykorzystywane są 
ro.in. do zapewnienia prywat­
ności osób rannych i zabitych 
oraz osłony miejsc wypadków 
czy pracy policyjnych techników 
zabezpieczających dowody. 

- Drogomierz i parawan wy­
padkowy to niezbędne wyposa­
żenie policji przede wszystkim 
podczas czynności wykonywanych 
na miejscu zdarzeń drogowych. 
Nasza jednostka została doposa­
żona w takie właśnie wyposażenie 
dzięki współpracy z gminą Kotlin 
i gminą Jaraczewo - mówi asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, ofi­
cer prasowy KPP w Jarocinie. 

Drogomierz z rąk.wójta gmi­
ny Kotlin Mirosława Paterczy­
ka odebrał naczelnik Wydziału 

Wójt Kotlina Mirosław Paterczyk 
wręczył policjantom drogomierz 

Prewencji i Ruchu Drogowe­
go Komendy Powiatowej Po­
licji w Jarocinie, komisarz Ra­
fał Komendziński. Parawany 
o wartości 3.700 zł przekazała 
wiceburmistrz Jaraczewa Olga 
Kaczmarek. - To nie jest pierwsza 
darowizna, jakiej dokonywali­
śmy na rzecz policji. Każdego roku 
wspieramy działania prewencyjne 
w zakresie działalności na rzecz 
dzieci i kontaktu ze szkołami, do­
starczamy różnego rodzaju gadże­
ty, które są wykorzystywane na 
spotkaniach uczniów z funkcjo­
nariuszami policji. Jak możemy, to 
wspomagamy wyposażenie policji. 
Ostatnio kupiliśmy latarki na po­
trzeby policji. Aktualnie najwięk­
szym priorytetem jest powstanie 
posterunku policji w Jaraczewie 
- mówi Olga Kaczmarek, wi­
ceburmistrz Jaraczewa. 

(era) 

KONIEC ŚLEDZTWA W SPRAWIE ŚMIERCI 
CIĘŻKO POPARZONEGO MĘŻCZYZNY 
PROKURATURA W lAROCI I ZA• 
KONCZYt.A ŚLEDZTWO W SPRAWIE 
ŚMIERCI 39·LETNIECO MIESZKANCA 
KOTLIN ·• Mężczyzna został ciężko 
poparzony, zmarł po dwóch dniach 
w szpitalu. 

Chodzi o tragiczne'zdarzenie z począt­
ku grudnia ubiegłego roku, do którego 
doszło w Kotlinie. W sprawie od samego 
początku było więcej pytań niż odpo­
wiedzi. 5 grudnia wieczorem strażacy 
otrzymali wezwanie dotyczące wybuchu 
gazu w budynku jednorodzinnym w Ko­
tlinie. Z przekazanej informacji wynikało, 
że nie ma osób poszkodowanych. Kiedy 
r~townicy dojechali na miejsce, okazało 
się, że sytuacja wygląda zupełnie inaczej. 
- W garażu znajdującym się wewnątrz bu­
dynku jednorodzinnego doszło do zapalenia 
par palnej cieczy. Jedna osoba doznała obra­
żeń ciała - mówił kpt. Mariusz Banaszak, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Jarocinie. 

Poszkodowany mężczyzna został wy­
niesiony na zewnątrz budynku przez są­
siada, który zaczął udzielać mu pierwszej 
pomocy. Potem wsparli go policjanci, któ-

rzy na miejsce zdarzenia przybyli jeszcze 
przed strażą pożarną. Ciężko poparzony 
39-letni mężczyzna został przewieziony 
do pleszewskiego szpitala. Potem po­
szkodowanego przetransportowano na 
Oddział Chirurgii Ogólnej i Obrażeń Wie­
lonarządowych z Pododdziałem Oparzeń 
do szpitala przy ul. Szwajcarskiej w Po­
znaniu. Ostatecznie przewieziono go do 
Centrum Leczenia Oparzeń w Siemiano­
wicach Śląskich. Niestety mężczyzny nie 
udało się uratować. Zmarł 7 grudnia. 

Co się stało w garażu tego feralnego 
dnia? To pytanie zadawali siebie wszyscy. 
- Z nieznanych przyczyn doszło do wybu­
chu nieustalonej substancji, a potem pożaru. 
W wyniku zdarzenia obrażeń ciała doznał 
39-letni mężczyzna - informowała po zda­
rzeniu asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy KPP w Jarocinie. 

Prokuratura Rejonowa w Jarocinie 
zakończyła śledztwo w tej sprawie, któ­
re prowadziła w kierunku nieumyślne­
go spowodowania śmierci mężczyzny. 
- W sprawie poczyniono Llstqlenia wskazujące 
na to, iż żadna inna osoba nie przyczyniła się 
do śmierci pokrzywdzonego. Przeprowadzono 

sekcję zwłok, która doprowadziła do takich 
ustaleń - mówi prokurator Marcin Ku­
biak z Prokuratury Okręgowej w Ostrowie 
Wielkopolskim. 

czy udało się ustalić, co się stało w ga­
rażu? - Prokurator badał wyłącznie kwestie 
odnoszące się do ewentualnego stwierdzenia 
udziału innych osób w zgonie pokrzywdzo­
nego i tutaj nie stwierdzono, aby ktokolwiek 
inny mógł brać w tym udział. Samo zacho­
wanie pokrzywdzonego skutkowało takim 
następstwem,jakstwierdzono - odpowiada 
śledczy. 

ZDARZENIE W KOTLINIE BYŁO 
DRUGĄPODOBNĄTRAGED~ 

(era) 

W MINIONYM ROKU. W LIPCU DO 
WYBUCHU DOSZŁO W PIWNICY 
BLOKU NA UL. TRAUGUTIA 
W JAROCINIE. W EKSPLOZJI 
UCIERPIAŁO 2 MĘŻCZYZN. 
JEDNEGO Z NICH PRZEWIEZIONO 
DO CENTRUM LECZENIA OPARZEŃ 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH. 
NIESTETY MĘŻCZYZNA RÓWNIEŻ 
ZMARŁ. 

s 

POŚCIG 
ZA AUDI. 
POMÓGŁ 
DOPIERO 
DRUGI 
RADIOlNÓZ 

BYt. KOMPL TNI Pil NY. 
JECHAt. AUDI WOD• 

I • Nie zatrzy-
mał się do policyjnej kontroli. 
Jarocińscy funkcjonariusze 
ruszyli w pościg. JO-letni kie• 
rowca trafił do Policyjnej Izby 
Zatrzymań. 

Pomimo ciągłych apeli policji 
i tragicznych doniesień me­
dialnych, wciąż są osoby, które 
wsiadają za kierownicę po al­
koholu, nie myśląc o tym, jak 
poważne zagrożenia powodu­
ją. Nie brakuje przykładów, że 
pijani kierowcy są sprawcami 
śmiertelnych wypadków. 

W środę przed godziną 
21.00 jarocińscy policjanci ści­
gali kierowcę, który nie zatrzy­
mał się do kontroli. Dyżurny 
KPP w Jarocinie otrzymał od 
kolegi ze Środy Wielkopolskiej 
informację o podejrzanym 
kierowcy jadącym obwodni­
cą naszego miasta. Średzkich 
mundurowych poinformował 
kierowca, który jechał za dziw­
nie poruszającym się audi. 

- Ze zgłoszenie wynikało, że 
na granicy powiatów średzkiego 
i jarocińskiego w kierunku Jaro­
cina jedzie kierowca, który może 
być pod wpływem alkoholu. Ma 
problem z utrzymaniem toru jazdy. 
Komunikat został przekazany do 
naszej jednostki i podjęliśmy czyn­
ności zmierzające do zatrzymania 
kierowcy pojazdu - informuje 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy KPP w Jarocinie. 
Policjanci próbowali zatrzymać 
kierowcę audi na zjeździe z ron­
da obwodnicy na łącznik - od 
węzła Jarocin w kierunku Wita­
szyczek. Kierowca nie zatrzymał 
się do kontroli. Funkcjonariu­
sze ruszyli w pościg. 30-latek 
nie reagował na żadne sygnały 
policjantów. 

- Mężczyzna był ściągany na 
sygnałach łącznikiem w kierun­
ku ul. Wojska Polskiego. Tam zo­
stał zadysponowany drugi patrol. 
Na widok kolejnego radiowozu 
kierowca zatrzymał swój pojazd 
- mówi policjantka. 

30-letni mieszkaniec Dą­
browy Górniczej nadmuchał 
2,8 promila alkoholu. Został 
zatrzymany i osadzony w Po­
licyjnej Izbie Zatrzymań. Po 
wytrzeźwieniu usłyszał zarzut 
kierowania pojazdem mecha­
nicznym w stanie nietrzeźwości 
i niezatrzymania się do kontroli. 

(era) 
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POMAGAŁ PONAD 30 LAT, TERAZ SAM POTRZEBUJE POMOCY 
ZNANY l ROCIŃSKI STRAŻAK RA· 
FAł. KLA ZYŃ Kl P Z Z PONAD 
30 LAT POMAG ł. OSO OM, KTÓRE 
UCIERPI l.Y w wypadku, gasił po• 
żary, usuwał skutki nawałnic. Teraz 
sam potrzebuje pomocy. 

mator w aspekcie szeroko pojmowanego 
bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży 
jako wychowawca kilku roczników klas 
o profilu pożarniczym oraz propagator 
wszelako pojmowanego bezpieczeństwa" 
- czytamy na stronie zbiórki. Zawsze 
podchodził z otwartym sercem zarów­
no do młodych adeptów, jaki wetera­
nów pożarnictwa. 

Ostatnie miesiące nie są dobre dla 
emerytowanych strażaków Państwo­
wej Straży Pożarnej w Jarocinie. Kilka 
razy pisaliśmy o akcjach pomocowych 
dla Macieja Kaliszaka, emerytowane­
go strażaka PSP Jarocin i prezesa OSP 
Jarocin. Teraz pomocy potrzebuje Ra­
fał Klarzyński. Na portalu zrzutka.pl 
uruchomiono zbiórkę pieniędzy na jego 
leczenie. Przez ponad 30 lat pracował 
w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Jarocinie. Był wie-

lokrotnie wyróżniany i odznaczany. 
„Rafał to ceniony fachowiec pożarnictwa 
o wszechstronnych zainteresowaniach, 
zawsze chętny do dzielenia się swoim 
doświadczeniem i wiedzą z innymi, ani-

„Nasz przyjaciel to także znakomity 
fotograf, zwolennik aktywnego spędzania 
czasu na świeżym powietrzu, szczególnie 
w górskich klimatach,fan muzyki rocko­
wej, a przede wszystkim troskliwy mąż 
i przyjaciel" - dodają koledzy. 

Rafał Klarzyński miał jeszcze wiele 
planów, ale zostały one pokrzyżowa­
ne w październiku ubiegłego roku. 

17 października 2022 r. doszło u niego 
do udaru krwotocznego mózgu. Pomi­
mo natychmiastowej pomocy, której 
udzielała mu żona, a następnie ratow­
nicy medyczni, jego stan był bardzo 
ciężki. Po dwóch tygodniach pobytu 
w Szpitalu Powiatowym w Śremie oraz 
około trzech miesiącach rehabilitacji 
w Bonifraterskim Centrum Zdrowia 
w Piaskach stan emerytowanego stra­
żaka polepszył się. Niestety 13 stycznia 
doznał kolejnego udaru, który w swych 
skutkach okazał się dużo silniejszy niż 
za pierwszym razem. Trafił na Oddział 
Intensywnej Terapii Szpitala Powia­
towego w Śremie, ale potrzebna jest 
kosztowna rehabilitacja. 

(era) 

Szpital dostał 
dodatkowe pieniądze 

• • • za pierwsze m1eJsce 
SZPITAL POWIATOWY 
W JAROCINIE NA PIERW• 

ZYM Ml l CU w Wiei· 
kopolsce za wykonanie 
ryczałtu. Nasza lecznica 
dostała dodatkowe pie­
niędze. 

Poznański oddział Naro­
dowego Funduszu Zdrowia 
obliczył poziom wykonania 
tzw. ryczałtu przez szpitale 
za okres od stycznia do li­
stopada 2022 r. Szpital w Ja­
rocinie miał zdecydowanie 
najwyższe w Wielkopolsce 
tak zwane nadwykonania. To 
wycena świadczeń wykona­
nych ponad wartość umo­
wy zawartej z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Są one 
wykonywane dla pacjentów 
przyjętych w trybie nagłym 
na zasadzie hospitalizacji czy 
też udzielanych porad bez 
skierowania, czyli niezapla­
nowane. 

- Są one wykonane bez 
względu na poniesione koszty, 
mając na uwadze dobro i bez­
pieczeństwo pacjenta - wy­
jaśnia Henryk Szymczak, 
prezes Szpitala Powiatowego 
w Jarocinie. 

W grudniu 2022 r. Narodo­
wy Fundusz Zdrowia obliczył 
poziom wykonania ryczałtu 
przez szpitale za okres od 
stycznia do listopada 2022 r. 
W związku z nadwykonania­
mi przekazano placówkom 
dodatkowe środki finansowe 
w wysokości 60% wartości 
przekroczenia. 

Szpitale powiatowe otrzy­
mały łącznie ponad 48 mln 
zł, co stanowi 43% środków 
przekazanych z tego tytu­
łu wszystkim placówkom 
w Wielkopolsce. Wśród oce-

nionych lecznic znalazł się 
Szpital Powiatowy w Jaro­
cinie z niewątpliwym sukce­
sem. Mamy bowiem pierwsze 
miejsce za wykonanie ryczał­
tu za 2022 r. wśród szpitali 
pierwszego i drugiego stopnia 
w Wielkopolsce. Nasza lecz­
nica wykonała go w wysoko­
ści 127%. - Wynika z tego, że 
szpital w Jarocinie miał za niski 
ryczałt w stosunku do swoich 
możliwości - zaznacza Hen­
ryk Szymczak. - Był on obli­
czony na podstawie wyników 
z 2015 roku. Dodatkowo okres 
covid-19 nie sprzyjał tej weryfi­
kacji. Dopiero rok 2022 pokazał 
prawdziwy obraz rzeczywisto­
ści. Potrzebna jest nam teraz 
spokojna praca i optymalizacja 
kosztów - zaznacza prezes. 
I dodaje: - Rozliczenie nad­
wykonań ma dla nas znaczenie 
podwójne. Nie tylko odzyskuje­
my wydane na leczenie i opiekę 
pieniądze, ale zyskujemy więk­
szy ryczałt na kolęjny rok, co 
zwiększa dostępność do świad­
czeń planowych oraz umoż­
liwi podniesienie standardów 
zarówno leczenia, jak i pobytu 
pacjentów w naszym szpitalu. 

W związku z wielkością 
nadwykonań szpital w Jarocinie 
otrzymał dodatkowe fundusze 
w wysokości ponad 3,6 mln zł. 
O tę samą kwotę podniesiony 
został też ryczałt dla naszej 
lecznicy na 2023 r. - Na ten 
wynik głównie złożyła się dobra 
praca oddziałów: wewnętrzne­
go, dziecięcego i ortopedycznego 
- podkreśla prezes szpitala. 

W styczniu 2023 roku na­
sza lecznica nadal utrzymu­
je pierwszą pozycję ze 111% 
wykonaniem ryczałtu. 

(red., ann) 

• 

LUDZIE BOJĄ SIĘ, ZE W PARKU 
WYCINAJĄ DRZEWA 
EKIPA Z Pit.AMI I PODNOŚ I· 
KIEM PRACUJE W MIEJSKIM 
PARKU W JAROCINIE. Ludzie 
pytają, co się dzieje i czy cza­
sami nie jest prowadzona wy­
cinka drzew. 

W ciągu ostatnich kilku lat 
park i pałac Radolińskich w Ja­
rocinie zupełnie zmieniły swój 
wygląd. Rewolucyjne zmiany ~ 
spowodowały, że stały się miej- .f 
scem nie tylko do odpoczynku, ~ 
ale i uprawiania różnego rodzaju 15 

aktywności. Prace w parku Ra- "' . . , . 
dolińskich zostały sfinansowa- kilku chuhganskich wybrykach 
ne w ramach projektu rozwoju zatrudniono firmę ochroniarską, 
systemu zieleni miejskiej, na która pilnuje porządku na całym 
który gmina Jarocin pozyskała tereme. . . 
12 5 mln zł ze środków unijnych. Tak zrew1tahzowany park 
T;ren zostały poddany gruntow- służy teraz mieszkańcom i nie 
nym zmianom. Rozpoczęły się tylko. O roślinność trzeba jednak 
one od uporządkowania i wycinki systematycznie dbać. Dlatego 
wszystkich samosiejek oraz po- co jakiś czas w parku odbywają 
suszu. się prace pielęgnacyjne. Do nie-

W kolejny etapie przystąpio- których wykorzystywany jest 
no do nasadzeń nowych drzew, specjalistyczny sprzęt i wykwa­
krzewów i innej roślinności. Wy- lifikowani specjaliści. Niemałe 
konano także nowe nawierzchnie zaskoczenie wśród odwiedza­
alejek i zamontowano oświe- jącyc1:1 jarociński park ~ołują 
tlenie LED-owe. W parku za- zakazdymrazempracuJącytam 
instalowano monitoring, a po alpiniści, którzy z odpowiednim 

zabezpieczeniem wykonują prace 
w najwyższych partiach drze­
wostanu. 

Ostatnio spore zaintereso­
wanie mieszkańców wywołała 
ekipa, która działa na terenie 
parku z piłami i podnośnikiem. 
Niektórzy pytają, co się dzieje 
i czy czasami nie jest prowadzo­
na wycinka drzew. - My tu tylko · 
przycinamy to, co suche - uspokaja 
jeden z robotników. I skarży się: 
- Przychodzą jacyś pseudoekolodzy 
i zamazują oznaczenia na drze­
wach, a my jedynie dokonujemy 
pielęgnacji drzew, by nikomu nic 
się nie stało. (red~ ann) 

SZEŚĆ FIRM DO STRAŻACKIEGO PLACU ZABAW 
GM KOTLI PRZVGOTOWUJ DO UDOWY zł. Łączny koszt budowy ma wynieść 156.138 zł. Na 

LACU ZABAW o tematyce stra:i:ackleJ. Sześć rozpisane postępowanie wpłynęło 6 ofert. Najtańszą 
firm Jest zainteresowanych postawieniem ory- · złożyło PPH{! Szk~łaMilenium. Pi~tr Kra~zewski Z~ -
ginalnego ogródka Jordanowskiego. wisty Nadbuzne. Firma deklaruJe, ze p~ac J~st w starue 

Niebawem dzieci będą coraz więcej czasu spędzać wykonać za ~otę 126.490, 20 zł. NaJdr?zsza ofert~ 
na świeżym powietrzu. Z myślą o nich samorząd wpłynęła od firmy ACTIVE LINE Marcm Taczalski 
Kotlina chce wybudować nowy plac zabaw. Będzie z Lublina - 165.?26,25 zł. . 
to oryginalny ogórek jordanowski w stylu ~traży ~amorząd me roz~trz_ygn~ł ie~zcze prz.etargu. 
pożarnej. Gmina rozpisała pr~etarg. Prz;dm1otem WyJą!k?wy plac będz~e się m1esc1ł prz~ uhcy Po­
postępowania jest dostarczeyue urzą~zen ~abawo- wstancowW1elkop~lskic~. Obecny z~stam~ zdemon­
wych oraz montaż elementow mał,eJ ar~h1tektury. towany. Nowy ogrodek JOr~anowsl_d będzie tworzył 
Samorząd pozyskał na to zadanie srodki z Urzędu doskonały kompleks z pobliską rermzą OSP, urzędem 
Marszałkowskiego w Poznaniu w wysokości 80 tys. gminy i domem kultury. (era) 
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Co roku będzie brakować setek 
pracowników w wielu zawodach 
72,2 PROCENT UCZNIÓW OSTAT• 

NICH KLAS PODSTAWÓWKI Z GMINY 
3AROCIN CHCIAl:.OBYPORO. Ć 
Z DORADCĄ ZAWOD zanim 
podejmie decyzję o wyborze przyszłej 
profesji. Tymczasem przeprowadzo­
ne badania pokazały, że szkolny 
system doradztwa zawodowego jest 
na bardzo niskim poziomie. 

Ankieterzy Pracowni Badań Opi­
nii Publicznej Społeczności Lokalnej 
i Rynku w Jarocinie przebadali prawie 
2.500 mieszkańców gminy Jarocin na 
potrzeby projektów „Analiza kształcenia 
zawodowego młodzieży i oczekiwań ja­
rocińskiego rynku pracy" oraz „Koncep­
cja awangardowej edukacji branżowej". 
W poprzedni wtorek na seminarium 
w Jarocińskim Ośrodku Kultury przed­
stawiono wyniki badań. 

Ankieterzy pracowni odwiedzili 
wszystkie klasy VI, VII i VIII w gmi­
nie Jarocin. Przebadano 802 uczniów 
i 583 rodziców dzieci. Wyniki analizy 
mają pomóc w dostosowaniu kształce­
nia branżowego do potrzeb rynku pracy. 
- Chodzi o to, aby tak przygotować młodzież 
w szkołach podstawowych, żeby wiedzieli, 
do jakich drzwi mają zapukać, chcąc się dalej 
uczyć.Jest to bardzo trudny proces. Musi być 
współdziałanie z wszystkimi instytucjami: 
-..-.,..s,.prac:a z rodzicami, szkołą, dziećmi 

- wskazywał w podsumowaniu dr Jan 
Ermanowicz, właściciel Pracowni Badań 
Opinii Publicznej Społeczności Lokalnej 
i Rynku. 

NAJWIĘCEJ JAROCIŃSKIEJ 
MŁODZIEŻY CHCE SIĘ UCZVĆ 
W LICEACH 

Z badania wynika, że 40 procent an­
kietowanych uczniów chce kontynuować 
naukę w liceum ogólnokształcącym, 
32 procent pragnie pójść do techników, 
a tylko 18 procent w trzyletniej szkole 
branżowej I stopnia. 2,5 procenta ba­
danych zadeklarowało, że jeszcze nie 
zdecydowało o wyborze dalszej edukacji. 
Z kolei 7 ,1 procent uznało, że wystarczy 
im kurs dos?kalający. 

W ankietach pytano uczniów, z czy­
ich rad będą korzystali przy wyborze 
szkoły i zawodu. 87 procent młodych 
ludzi stwierdziło, że samodzielnie będą 
podejmowali decyzję. 

UCZNIOWIE POTRZEBUJĄ 
DORADCY ZAWODOWECO 

Badania pokazały, że udział doradcy 
zawodowego, psychologa, nauczyciela 
w wyborze zawodu jest w tej chwili zni­
komy. - To wynika z tego, że wewnątrz­
szkolny system doradztwa zawodowego 
jest na bardzo niskim poziomie. Jest na 
początkowym etapie tworzenia, a to po­
winno już funkcjonować - ocenił socjolog. 
- Jedna trzecia ankietowanych odpowie­
działa, że nie funkcjonuje wewnątrzszkolny 
system doradztwa zawodowego. 'Iymczasem 
72,2 procent uczniów siódmych i ósmych 

Mlm::Mmmm@am-m,,,~···itia,M«1: 

j 

140 114 110 9.9-120 
100 
80 
60 
40 
20 
o 

Kierowca samochodów ciężarowych 
i ciągników siodłowych 
Sprzedawca 

wykończeniowych w budownictwie 
Spawacz 

Automatyk 
Operator obrabiarek skrawających 
Ślusarz - z uprawnieniami 
spawacza metodami Mfl.G oraz TIG 

Cukiernik 
Monter zabudowy i robót Magazynier - logistyk 

klas chce rozmawiać z doradcą zawodowym 
- zaznaczył prelegent. 

PRZEDSIĘBIORCY ZAMIERZAJĄ 
ZATRUDNIĆ PRAWIE 500 OSÓB 

Badaniem objęto również 180 przed­
siębiorców z powiatu jarocińskiego, czyli 
co piątego właściciela firmy, aby poznać, 
jakich fachowców będą potrzebowa­
li w przyszłości. Aktualnie w szkołach 
branżowych uczy się 634 młodocianych 
pracowników. - Rozwój przedsiębiorczości 
zależy od dostępności i jakości kadr. Nie ma 
ludzi, nie ma rozwoju firmy - zaznaczył dr 
Jan Ermanowicz. 

Przedsiębiorcy biorący udział w bada­
niu wskazali, że w 2023 roku zamierzają 
zatrudnić 487 absolwentów szkół bran­
żowych I stopnia. Tymczasem według 
danych Cechu Rzemiosł Różnych, w tym 
roku naukę zawodu ukończy 171 poten­
cjalnych pracowników. Należy odno­
tować, że po zakończeniu trzyletniego 
cyklu nauki zawodu przez obecnych 
uczniów branżowej szkoły I stopnia, 
którzy uczą się zawodu u rzemieślni­
ków, w 2025 wystąpi znaczny deficyt. 
Policzono, że zabraknie 336 pracowni­
ków w 15 zawodach, w tym automatyk 
- 66 pracowników, ślusarz - 47, murarz 
- tynkarz - 34, dekarz - 30 pracowni-
ków. 

Przedsiębiorcy wskazywali na po-

trzebę zatrudnienia w ciągu pięciu na­
stępnych lat 1.878 absolwentów bran­
żowej szkoły I stopnia w 41 zawodach. 
W perspektywie pięciu lat w dziewięciu 
najbardziej poszukiwanych zawodach 
pracodawcy chcą dać pracę 643 absol­
wentom branżowej szkoły I stopnia. 

BADANIA POTWIERDZIŁY 
ODCZUCIA PRZEDSIĘBIORCÓW 

Informacji o wynikach badań przy­
słuchiwał się między innymi Jacek Dut­
kiewicz, starszy Cechu Rzemiosł Róż­
nych w Jarocinie. Czy wyniki badań go 
zaskoczyły? - Nie zaskoczyło mnie nic. 
Generalnie to, co czułem jako starszy Cechu 
Rzemiosł Różnych i przedsiębiorca, pokrywa 
się z badaniami - ocenił Jacek Dutkie­
wicz. - Niektórych specjalności nie można 
uzyskać w kształceniu zawodowym. Można 
być mechanikiem, ale żeby zostać kierow­
cą, to trzeba zdobyć specjalność. Zawodu 
murarza można się wyuczyć w szkole, ale 
specjalność ustawiania rusztowania trzeba 
zdobyć na kursie. Wiele wymaganych spe­
cjalności trzeba zdobywać na własną rękę 
i dlatego też powstało Jarocińskie Centrum 
Edukacji i Kariery przy Cechu Rzemiosł Róż­
nych, żeby mogło nadzorować i organizować 
uzupełnienie specjalności dla przyszłych 
przedsiębiorców i ich pracowników - dodał 
starszy cechu. 

(era) 

Ze względu na wprowadzone 
zmiany, o których poinformował 
nas Urząd Miejski w Jarocinie, 
korygujemy koszty modernizacji 
i przebudowy jarocińskiego ra­
tusza - wynoszą one 13.885.224 
zł, a termin realizacji to 31 grud­
nia 2023 r. 

(rann) 

I 

Interaktywne 
monitory 
dla szkół 
SAMO :nJ l 
CIŃSKIEGO POZYS 
NIĄDZE na nowy sprzęt dla 
naszych szkół ponadpodsta· 
wowych. 

Najpierw, pod koniec stycznia, 
starostwo pozyskało środki w ra­
mach konkursu „Cyfrowy Po­
wiat". Udało się wówczas zakupić 
urządzenia za ponad 220.000 zł 
- brakującą kwotę dołożono z bu­
dżetu powiatu. Sprzęt trafił do 
starostwa i powiatowych jedno­
stek: Domu Pomocy Społecznej 
w Kotlinie, Zespołu Szkół Spe­
cjalnych w Jarocinie oraz Domu 
Dziecka w Górze. Były m. in. 
komputery i laptopy wraz z nie­
zbędnym oprogramowaniem. 

Tym razem pieniądze po­
chodzą z Rządowego Programu 
„Aktywna tablica", który służy 
,,rozwijaniu szkolnej infrastruk­
tury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie tech­
nologii informacyjno-komuni­
kacyjnych". Dotacja wyniosła 
79.600 złotych. Projekt zakupu 
nowych urządzeń dla powia -
towych placówek oświatowych 
sfinansowany został w 80% 
ze środków budżetu państwa 
i w 20% budżetu powiatu. Prze­
kazanie dofinansowania nastąpiło 
na podstawie umowy zawartej 
z wojewodą wielkopolskim. Dofi­
nansowanie z rządowego progra­
mu zostało przeznaczone między 
innymi na zakup interaktywnych 
monitorów,projektorów,głośni­
ków oraz rzutnika. Skorzystały 
trzy powiatowe placówki: Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych nr 
1 i nr 2 w Jarocinie oraz Zespół 
Szkół Przyrodniczo-Biznesowych 
w Tarcach. !red~ anni 
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POTRZEBNI 
ASYSTENCI 
OSOBIŚCI 
POWIATOWI! CENTRUM POMOCY 
RODZIMI W .JAROCINIE poszukuje 
asystentów osobistych osoby nie• 
pełnosprawnej. Nie każdy może nim 
zostać. 

Asystent osoby niepełnosprawnej 
to zawód, który został wprowadzo­
ny rozporządzeniem ministra eduka­
cji narodowej z 2001 roku. W praktyce 
istnieje jednak rozróżnienie pomiędzy 
asystentem osoby z niepełnospraw­
nością a asystentem osobistym osoby 
z niepełnosprawnością. 

To pierwsze określenie dotyczy pra­
cowników opiekujących się osobami 
z niepełnosprawnościami intelektual­
nymi, drugie - asystentów osób spraw­
nych intelektualnie, ale niesprawnych 
ruchowo. 

Zakres ich działań obejmuje takie 
same czynności, ale inny jest poziom 
decyzyjności asystentów. 

W przypadku osób z niepełnospraw­
nością intelektualną asystent aktywnie 
włącza się w system opieki nad nimi 
i wspomaga je w podejmowaniu decyzji. 
Asystent osobisty osób z niepełnospraw­
nością jest wykonawcą woli swojego 
podopiecznego. Wspiera jego aktywi­
zację poprzez wykonywanie czynności, 
których ten z racji dysfunkcji fizycznych 
nie może wykonać samodzielnie. Wykaz 
obowiązków asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej nie jest szczegółowy 
- jest to bardziej wyszczególnienie dzie­
dzin, w której asystent może pomóc. 

Asystentów osobistych osoby nie­
pełnosprawnej poszukuje jarocińskie 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 724-555-026. 

Żeby zostać asystentem osobistym 
osoby niepełnosprawnej, trzeba spełniać 
jeden z dwóch warunków: 

posiadać dokument potwierdzający 
uzyskanie kwalifikacji w następują­
cych kierunkach: asystent osoby nie­
pełnosprawnej, opiekun osoby starszej, 
opiekun medyczny, pedagog, psycho­
log, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, 
fizjoterapeuta. 
• posiadać co najmniej 6-miesięcz­
ne, udokumentowane doświadczenie 
w udzielaniu bezpośredniej pomocy oso­
bom niepełnosprawnym na przykład 
doświadczenie zawodowe, udzielanie 
wsparcia osobom niepełnosprawnym 
w formie wolontariatu. (red., ann) 

OBOWIĄZKI ASYSTENTA OSOBISTEGO 
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 
- pomoc w załatwianiu spraw urzędo- , 
wych, 
- pomoc w poruszaniu się w przestrzeni 
publicznej, 
- aktywizacja społeczna - udział w wy­
darzeniach kulturalny~h, wyjścia do 
muzeów, kin, teatrów, na koncerty lub 
spotkania towarzyskie, 
- wspólne spędzanie wolnego czasu 
w celu rozwoju zainteresowań, 
- nawiązywanie współpracy z różnego 
rodzaju organizacjami, 
- pomoc w codziennych czynnościach, 
na przykład w zakupach. 

PRZETARG NA PAŁAC I PARK 
• Z OBNIZONĄ CENĄ 

ZARZĄD POWI TU .JAROCIŃSKIE· 
GO PONOWNIE zamierza ogłosić 
przetarg na sprzedaż pałacu i par­
ku w Porębie (gm • .Jaraczewo). 
Cena zostanie obniżona 

Będzie to już druga próba zbycia 
nieruchomości. Pierwsze postępo­
wanie rozpisano pod koniec ubiegłe­
go roku. Nie wpłynęła jednak żadna 
oferta. Teraz samorząd powiatowy 
przygotowuje się do kolejnej pró­
by sprzedaży nieruchomości liczą­
cej wraz z budynkiem 2,20 hektara. 
W pałacu znajduje się 9 lokali miesz­
kalnych, w tym 6 nadal zajmują lo­
katorzy. 

Przetarg ma być ogłoszony w po­
łowie lutego. Poprzednio nierucho­
mość wyceniono na 2 mln zł. Ile te­
raz wyniesie cena? - Kwota będzie na 
pewno niższa niż 2 miliony, ale też nie 
może być niższa niż połowa wartości tego 
obiektu. Trudno nam jeszcze dokładnie 

powiedzieć, ile wyniesie cena w drugim 
przetargu. Oferent, który wygra prze­
targ, będzie miał 50 procent bonifikaty, 
a to wynika z tego, że budynek jest ob- (era) 

MIESZKAŃCY NADAL MOGĄ KUPIĆ 
OPAŁ PO PREFERENCYJNYCH CENACH 
MIESZKAŃCY GMINY .JAROCIN NA• 
DAL MOGĄ KUPIĆ OPAŁ po prefe• 
rencyjnych cenach za pośrednic­
twem urzędu miejskiego. Co trzeba 
zrobić i jakie warunki spełnić? 

Zgodnie z przepisami do zakupu 
tańszego opału uprawnione są osoby 
fizyczne, które: 
spełniają warunki uprawniające do 

dodatku węglowego, 
nie nabyły (ani żaden członek jej 

gospodarstwa domowego, którego do­
tyczy wniosek) paliwa stałego na sezon 
grzewczy przypadający na lata 2022-
2023, po cenie niższej niż 2.000 zł 
brutto za tonę w ilości co najmniej 
1,5 tony. 

Mieszkańcy gminy Jarocin mogą 
kupić po preferencyjnych cenach trzy 
rodzaje opału: orzech, miał oraz gro­
szek. 

Ilość paliwa stałego dostępna dla 
jednego gospodarstwa domowego 

w ramach zakupu preferencyjnego 
od 1 stycznia 2023 r. to kolejne 1,5 tony 
(pierwsze 1,5 t można było zakupić do 
końca 2022 r.). Cena za 1 tonę opału 
dla mieszkańców gminy Jarocin wy­
nosi 1.970 zł. 

Sprzedaż opału przez jarociński 
samorząd odbywa się na podstawie 
wniosków składanych przez miesz­
kańców. Wypełniony wniosek można 
złożyć na dwa sposoby: 

w wersji papierowej - w Biurze Ob­
sługi Klienta Urzędu Miejskiego w Ja-

rodnie (budynek Jarocińskiej Agencji 
Rozwoju, ul. Kościuszki 15B w Jaroci­
nie) lub przesłać pocztą (Urząd Miej­
ski w Jarocinie, al. Niepodległości 10, 
63-200 Jarocin) 

w wersji elektronicznej - na adres 
ePUAP Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 

W przypadku złożenia wniosku za 
pomocą środków komunikacji elektro­
nicznej musi on być opatrzony kwali­
fikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym. · 

Po pozytywnej weryfikacji wniosku mieszkaniec otrzyma wiadomość sms-ową 
z numeru telefonu 576-845-881 lub 451-408-026 Następnie w ciągu 5 dni powi­
nien wpłacić należność wynikającą z ilości zamówionego węgla, przykładowo: 
• za 0,5 tony - 985 zł, • za 1 tonę 1.970 zł, • za 1,5 tony - 2.955 zł. 
• Nr rachunku bankowego do wpłaty: 02 1090 1131 0000 0001 5207 0795 

Urząd Miejski w Jarocinie, al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocinie. 
w tytule przelewu należy napisać: imię i nazwisko, adres wnioskodawcy (zgodny 
z wnioskiem o zakup), asortyment węgla oraz ilość. 



INFORMAClE 

TARGOWISKO W 3AROCINIE ŚWI Cl PU KIL 
U Y Teraz sprzedających warzywa, owoce, 

miód czy jajka jest zaledwie kilku. Czy to tylko kwestia pogody? 

Mieszkańcy, którzy od lat kupują 
owoce i warzywa na jarocińskim tar­
gowisku, nie ukrywają zaniepokojenia. 
W ostatnich dniach odebraliśmy sporo 
sygnałów o tym, że na targu w Jarocinie 
jest bardzo ograniczona oferta. Problem 
przewija się również w komentarzach 
na portalu. ,,Panie Burmistrzu proszę 
przyjrzeć się, co dzieje się na targowisku 
miejskim w Jarocinie. Targowisko umiera, 
nikt już tam nie przyjeżdża sprzedawać 
- napisał jeden z internautów. ,,Nie 
mamy gdzie kupić warzyw, owoców. Czyżby 
teren został sprzedany?" 

W połowie stycznia również za­
uważyliśmy, jak niewielu handlowców 
można spotkać we wtorki i piątki na 
lokalnym targowisku. Jeszcze kilka lat 
temu taka sytuacja była nie do pomy­
ślenia. Straganów było kilkadziesiąt i to 
nawet zimą. O powody takiej sytuacji 
zapytaliśmy przed miesiącem jedne­
go z lokalnych przedsiębiorców, który 
swoją ofertę wystawia również na targu. 
:- Niestety w okresie zimo~m handlowców 
Jest bardzo mało. Nie jest to spowodowane 
tylko wzrostem cen czy przebranżowieniem 
działalności sprzedających, lecz w dużej 
mierze porą roku. Jest zimno. Towar nie 
schodzi tak jakbyśmy chcieli - tłuma­
czył. - Zysk z utargów jest minimalny, 
a czasami bywa i tak, że musimy dokładać 
do tego interesu. Dlatego w miesiącach 
zimowych nie wszystkim handlowcom 
opłaca się przyjeżdżać. Zwłaszcza tym, 

w pierwszy wtorek lutego w Hali Targowej był 
tylko jeden sprzedawca 

którzy mieszkają dalej. Na dzień dzisiejszy 
koszty paliwa są bardzo wysokie, dlatego 
w okresie zimowym targowisko w Jarocinie 
jest takie małe - uzasadniał. 

SPRZEDAŻ NA TARGU SIĘ NIE 
OPŁACA? 

Poza aurą i niskimi obrotami poja­
wiają się też kwestie związane z kosz­
tami. - Za rezerwację miejsca, na którym 
sprzedawcy mogą handlować, trzeba za­
płacić 135 złotych.Jest to opłata miesięczna. 
Dzięki wykupionej miejscówce sprzedawcy 
mogą być pewni, że dana strefa, miejsce, 
jest przeznaczona tylko dla nich. Ponadto 
plac handlowy na jarocińskim targowisku 
podzielony jest na sektory. Trzy metry na 
trzy metry placu kosztuje 27 złotych. Jest to 
dzienna opłata targowa zwana eksploata­
cyjną. Sprzedawcy handlujący warzywami 
i owocami zazwyczaj wykupują trzy sto­
iska, aby zmieścić się ze swoim towarem. 

W naszym przypadku są to trzy miejsca 
postojowe, za które co targ zapłacić mu­
simy 81 złotych. Proszę teraz przeliczyć, ile 
my musimy sprzedać kilogramów jabłek, 
ziemniaków czy cebuli, żeby zarobić na 
te opiaty - uzasadnia nasz rozmówca. 
- Nie mówiąc już o zarobku, który byśmy 
mieli dla siebie. Do tego dochodzą koszty 
transportu, czyli przejazdu na targowisko, 
gdyż nie jesteśmy z Jarocina - wyjaśnia 
ze smutkiem. 

Targowiskiem zarządza Zakład 
Usług Komunalnych. Czy miejska 
spółka dostrzega problem słabnącego 
zainteresowania placem? -Targowisko 
od wielu lat odbywa się dwa razy w ty­
godniu, tj. wtorek i piątek. Dodatkowo 
teren w pozostałe dni również pozostaje 
do dyspozycji handlujących. Wkażdą środę 
odbywa się targ typowo rolniczy. Niestety 
tendencja handlu na targowisku powoli lecz 
sukcesywnie zastępowana jest sprzedażą 

w ogólnopolskich sieciach spożywczych, 
którą wszyscy obserwujemy - tłumaczy 
Michał Orłowski, prokurent w ZUK. 
Czy targ może zostać zlikwidowany? 
- Spółka, realizując zadania gminy Jarocin, 
nie zamierza zaprzestać prowadzenia tej 
działalności.Jeśli chodzi o sprzedaż warzyw 
i owoców, pragniemy wyjaśnić, iż w okresie 
zimowym sprzedaż odbywa się codziennie 
w godzinach pracy Hali Targowej wewnątrz 
hali. Natomiast w pozostałym okresie bez­
pośrednio przy parkingu - wyjaśnia Or­
łowski. - W kolejnych latach planujemy 
realizację inwestycji na terenie targowiska 
w postaci zadaszeń wraz z instalacjami 
OZE, tak by handel był atrakcyjny zarówno 
dla sprzedających, jak i kupujących. 

DLACZECO CORAZ RZADZIEJ 
KUPUJEMY NA TARGU? 

W pierwszy wtorek lutego handlu­
jących owocami i warzywami było nie­
wielu. W Hali Targowej spotkać można 
było tylko jednego sprzedawcę. Na placu 
jeden handlujący, jedna osoba oferująca 
ziemniaki, a inna miód. Sprzedawcy nie 
ukrywają, że wpływ na to ma pogo­
da. Ale czy tylko? Zapytaliśmy o sytu­
ację jednego z handlujących. - Tej nocy 
w okolicach Jarocina temperatura spadła do 
minus 10 stopni. Dodatkowo wpływ mają 
wysokie ceny warzyw i owoców w sezonie 
zimowym i niski popyt. Niestety ludzie 
wolą iść do marketu i tam kupić jabłka. 
Nikt nie patrzy teraz na kraj pochodzenia 
owoców i warzyw, tylko na ich ceny. Liczy 
się tańszy towar. Niekoniecznie zdrowszy. 
My tutaj na targowisku sprzedajemy tylko 
i wyłącznie nasze produkty. Ceny są bardzo 
przystępne, ale tutaj trzeba przyjść. Mar­
kety w Jarocinie i okolicznych wsiach są na 
każdym rogu. Dosłownie wszędzie. Klient 
nie musi iść daleko. To również wpływa na 
to, że na placu jest zdecydowanie mniejszy 
ruch.A wiadomo,jeśli nie ma klientów, nie 
ma sprzedawców. Nie ma najmniejszego 
sensu stać i czekać za kupującym, skoro 
- jak widzimy- zainteresowanie naszymi 
produktami jest minimalne. 

KINCA LATECKA 

Warto tam zawieźć problemowe odpady 
MIESZKANCY GMINY JAROCIN CO· 
RAZ C%ĘŚCIEJ ODWIEDZAJĄ PUNKT 
S LE J Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, gdzie wiele odpadów 
problemowych jest przyjmowane 
za darmo. 

Z roku na rok rośnie liczba osób, 
które odwiedzają jarociński PSZOK, 
zlokalizowany przy Wielkopolskim 
Centrum Recyklingu ( dawne ZGO 
- przyp. red.). W 2018 roku było ich 
ponad 12 tysięcy, a w ubiegłym roku 
liczba wjazdów wynosiła już ponad 
24,5 tysiąca. Liczby te mogą wskazy­
wać, że mieszkańcy przykładają coraz 
większą wagę do selektywnej zbiórki 
odpadów - nie tylko tej w domach, ale 
również prowadzonej w PSZOK-u. 

Jarociński punkt przyjmuje blisko 
40 różnych frakcji odpadów proble­
mowych, takich jak: 
• wielkogabaryty, 
• opony od samochodów osobowych, 
• styropian, 
• odpady zielone, 
• elektronika, 
• gruz. 

Ten ostatni jest odpadem, który 
najczęściej powstaje w czasie remon­
tów i jest dla wielu z nas rzeczywiście 
problemowy, ponieważ bywa cięż­
ki i dosyć duży objętościowo. Gruz 
można przywieźć do PSZOK-u, gdzie 
po weryfikacji jest przyjmowany za 
darmo. Dlatego warto go przywieźć 
do punktu zbiórki zamiast wyrzucać 

do pojemników czy kontenerów na 
odpady zmieszane. W takim przypad­
ku bowiem trafia on na halę Wielko­
polskiego Centrum Recyklingu, gdzie 
może poczynić wiele szkód. Uszkadza 
bowiem maszyny i niszczy taśmociągi, 
co pociąga za sobą spore koszty zwią­
zane z naprawami. 

Warto pamiętać, żeby gruz, który 
chcemy dostarczyć do Punktu Selek­
tywnej Zbiórki Odpadów Komunal­
nych, nie był zanieczyszczony inny­
mi odpadami, takimi jak na przykład 
tworzywa sztuczne, kamienie, inne 
odpady poremontowe (np. siatka ele­
wacyjna, gips-karton, kleje, tapeta 
itp.). Pod koniec 2021 roku spółce WCR 
udało się uzyskać specjalny certyfikat, 

który pozwala na wyrób kruszywa bu­
dowlanego. Dzięki niemu gruz, który 
trafia do zakładu, w efekcie obróbki, 
traci status odpadu i staje się gotowym 
produktem dla zainteresowanych nim 
klientów. (red., ann) 



10 

lAROCIŃ K I MY ROMGO 
ORAZlANOZNALAZl.Y wśr6d 

laureat6w og61nopolsklego ran­
kingu Diamenty Miesięcznika 
Forbes 2023. 

Celem rankingu jest zidentyfi­
kowanie najdynamiczniej rozwija­
jących się polskich firm w danym 
regionie, które osiągnęły najwyż­
szy średni roczny wzrost warto­
ści. Lista opracowywana jest na 
podstawie szwajcarskiej metody 
wyceny spółek, uwzględniającej 
wyniki finansowe i wartość akty­
wów, z lat 2017-2021. Jest to już 15. 
edycja rankingu przygotowanego 
przez redakcję magazynu Forbes, 
wspólnie z firmą Dun & Bradstreet. 

Firmy nagradzane są w trzech 
kategoriach, według przychodów 
ze sprzedaży w ostatnim roku ob­
rachunkowym: 
• firmy małe z przychodem ze 
sprzedaży od 5 do 50 mln zł 
. firmy średnie z przychodem ze 
sprzedaży od 50 do 250 mln zł 
• firmy duże z przychodem ze 
sprzedaży powyżej 250 mln zł. 

Wybrane zostają firmy o do­
datnim wyniku finansowym, nie 
będące w upadłości bądź likwidacji 
oraz o współczynniku ryzyka niż­
szym niż 4, ocenianym wg ratingu. 
Dla zachowania porównywalności 
wyników, firmy finansowe wyłą­
czono z badania. Na listach znalazły 
się przedsiębiorstwa o największej 
dynamice wzrostu wartości. 

Do wyceny Diamentów Forbesa 
2023 wykorzystane zostały oficjalne 
dane z lat 2017-2021, m.in.: 
• poziom sprzedaży, 

zysk netto, 
wartość majątku trwałego, 
zapasów, 
należności, 

• oraz nakładów na inwestycje. 
Wśród laureatów znalazły się 

firmy JANO oraz Romgos z Jarocina. 
Konstrukcje Stalowe JANO spółka 
z o.o. oferuje projektowanie, wyko­
nawstwo i montaż wielofunkcyj­
nych konstrukcji stalowych. Specja­
lizuje się w dostawie kompletnych 
hal magazynowych i produkcyjnych 
w systemie „pod klucz". Romgos to 
jedna z najbardziej dynamicznych 
spółek gazowniczych w kraju. Od lat 

~ CJROBUC> 5.A. 
OFERUJE PRACĘ NA STANOWISKU: 

Wymagania: 

• WYKSZTAŁCENIE MINIMUM ŚREDNIE TECHNICZNE • BARDZO DOBRA ORGANIZACJA PRACY 

• UMIEJĘTNOŚĆ PRACY W ZESPOLE • PRAWO JAZDY KATEGORII B 

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV na adres: kadry@drobudjarocin.pl 
lub dostarczenie do siedziby firmy Golina, ul. Asfaltowa 1, 63-200 Jarocin 

Przed wysłaniem aplikacji prosimy o zapoznanie się z informacjami na temat RODO dostępnymi 
na stronie internetowej www.drobudJarocin.pl/rodo 

~ CJROE3UCJ 5.A. 
OFERUJĘ PRACĘ DLA: 

Zainteresowane osoby prosimy o przesianie CV na adres: kadry@drobudjarocin.pl 
lub dostarczenie do siedziby firmyGolina, ul. Asfaltowa 1, 63-200 Jarocin 

Przed wysłaniem aplikacji prosimy o zapoznanie się z informacjami 
na temat RODO dostępnymi na stronie internetowej www.drobudjarocin.pl/rodo 

zajmuje się kompleksową realizacją 
inwestycji na rynku budownictwa 
energetycznego i przemysłowego, 
aktualnie rozszerzając działalność 
o budownictwo ogólne oraz odna­
wialne źródła energii. 

„Romgos ponownie znalazł się 
wśród laureatów prestiżowego grona 
„Diamentów Forbesa" - ten tytuł jest 
potwierdzeniem znalezienia się w gro­
n ie najlepszych firm w Polsce. Dzięku­
jemy Forbes oraz wszystkim naszym 
kontrahentom, którzy powierzają nam 
realizację swoich najcenniejszych pro­
jektów!" - pisze firma na Facebooku. 
Poprzednio przedsiębiorstwo zajęło 
19. miejsce w notowaniu średnich 
firm z przychodem ze sprzedaży 
od 50 do 250 mln zł. 

Oferty pracy zgłoszone do 
Powiatowego Urzędu Pracy 

(BB) 

w Jarocinie od 6 do 10 lutego 

BRAND MANAGER 
Jamiks Kids Fashion Sp. z o. o. 
Jarocin 

DEKARZ, POMOCNIK 
DEKARZA • CIESIELSTWO 
Dekarstwo Mateusz Bieganek 
Kotlin 

PROJEKTANT 
Buchwald Projekty Sp. z o.o. 
Jarocin 

PRACOWNIK UBOJU 
(DO PRZVUCZENIA) 
Zakład Przemysłu Mięsnego 

Biernacki Sp. z o.o. Golina 

KOSMETYCZKA 
Salon Kosmetyczny „Kącik 
Urody" Justyna Zawisła Żerków 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

od 27 stycznia do 2 lutego 
/ od 3 do 9 lutego 

liczba bezrobotnych 

zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

w tym podjęli pracę 
I 

PRACA 

W UBIEGŁOROCZNYM 
RANKINGU ZNALAZł.Y SIĘ: 

Firmy duże: 
RBB Stal na 344. miejscu 

Firmy średnie: 
PROMAR na 692. miejscu, 
Hydro-Marko na 852. miejscu, 
Zakład Mięsny Bukat 
na 1370. miejscu. 

• Firmy małe: 
REM-BUD Grzebyszak 
na 1025. miejscu, 
Grupa Techplast 
na 2778. miejscu, 
Anco 
na 4291. miejscu, 
Mac-Met 
na 4604. miejscu, 
Centrum produktów 
naftowych Kruszyk i s-ka 
na 7178. miejscu, 
OSM Jarocin 
na 7500. miejscu, 
Izolacja Jarocin 
na 7504. miejscu. 

POWSTAJE 
KOLEJNY 
MARKET 
ZNANEJ SIECI 

Kolejny market znanej sieci 
powstaje w Jarocinie. W mieście 
mamy już 6 takich sklepów. 

,,Dino Polska" S.A. otwo­
rzyło w 2022 r. 344 nowe skle­
py, na koniec roku sieć liczyła 
2.156 punktów sprzedaży. Wła­
ściciel sieci, Tomasz Biernac­
ki, według notowania z końca 
czerwca ubiegłego roku, znajdo­
wał się na szczycie listy 100 naj­
bogatszych Polaków. 

W samym Jarocinie sklepy tej 
sieci funkcjonują już przy uli­
cach: Parkowa, Wojska Polskie­
go, Zagonowa, Warciana, Różana 
i Batorego. Dodatkowo, w niemal 
każdej większej miejscowości 
zrobimy zakupy w Dino. Pod ko­
niec ubiegłego roku pisaliśmy 
o powstającym markecie przy ul. 
Batorego w Jarocinie. Ten punkt 
otwarto 20 stycznia. 

Gdzie jeszcze brakuje mar­
ketu tej polskiej sieci w naszym 
mieście? Jak się okazuje przy ul. 
Ługi w Jarocinie. Od jakiegoś 
czasu stoi tam tablica informu­
jąca, że w tym miejscu powstaje 
kolejny obiekt handlowo-usłu­
gowy. Zapytaliśmy Biuro Praso­
we Dino Polska, kiedy planowane 
jest otwarcie nowego marke­
tu, ale usłyszeliśmy, że sieć nie 
udziela informacji dotyczących 
nowych inwestycji. Jednak, jak 
możemy wyczytać z tablicy in­
formacyjnej, koniec budowy pla­
nowany jest na 14 kwietnia tego 
roku. Więc jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, zakupy w no­
wym markecie będzie można 
zrobić już po Wielkanocy. 

(BB) 



INFORMACJE 

POSŁANKA LEWICY KAROLINA 
P 'O I J 
C Spotkanie było organizowane 
z myślą przede wszystkim o kobie­
tach, ale pojawiło się na nim sporo 
mężczyzn i różnorakich zagadnień. 

W trakcie spotkania, które odbyło 
się w sali kameralnej kina „Ech~" 
w Jarocinie, Karolina Pawliczak mo­
wiła m.in. o budowie Kolei Dużych 
Prędkości. Sama zaangażowała się 
w protesty, w których brali udział 
m.in. mieszkańcy Roszkowa. Podkre­
śliła, że sprawa na razie ucichła, ale 
- jej zdaniem - nie jest zamknięta. 
- Zrobiła się naprawdę duża awantura. 
Protest był naprawdę głośny. Myślę, że 
oni nie chcą przed wyborami robić nie­
potrzebnej znowu zadymy, w związku 
z tym ta sprawa na razie jest odsunięta. 
Ale nie ma żadnych wątpliwości, że jeśli 
ta władza znów wygra wybory, to po­
wrócą do tematu i to będzie już działanie 
bez skrupułów. Musimy zrobić wszystko, 
żeby do tego nie dopuścić - stwierdziła 
posłanka Lewicy. 

Parlamentarzystka wspomniała 
o przegłosowanych zmianach w ko­
deksie wyborczym. - Te zmiany są 
znacznie szersze, głębsze i dużo bardziej 
niebezpieczniejsze niż nam się wydaje. 
Zakłada przede wszystkim zmiany w ko­
misjach wyborczych. Już nie będzie sę­
dziów, którzy byli do tej pory komisarzami 
i stanowili o rzetelności wyborów. Dzisiaj 
pierwszy lepszy funkcjonariusz partyjny, 
polityczny z nadania PiS-u z wykształ­
ceniem prawniczym może być komisa­
rzem. Kwestia mężów zaufania - do tej 
oorv tv/ko członkowie komisji wyborczych 
btrfyfnywalt dtety f dlatego chcę pań-
stwa poinformować, że nawet mężowie 
zaufania będą otrzymywać diety w wy­
sokości 50% diety członków komisji, ale 
jednak będzie to płatne. Z tamtej strony 
będzie wręcz pospolite ruszenie, żeby jak 
najwięcej osób kontrolowało wybory. My 
też musimy zrobić wszystko, napraw­
dę wszystko. Przepraszam, że to mówię. 
Dzielenie społeczeństwa nigdy nie było 
moim zamiarem, ale tak to się dzisiaj 
dzieje, że jesteśmy „my" i „oni". Dla­
tego musimy zrobić wszystko, żeby tych 
ludzi z naszej strony było jak najwięcej. 
I chodzi o osoby, które będą chciały pil­
nować wyborów, ale również,jeśli chodzi 
o kandydatów - tłumaczyła Karolina 
Pawliczak. 

„JEST NADZIEJA, ŻE MOŻE BYĆ 
INACZEJ" ••• 

Zdaniem Karoliny Pawliczak de­
terminacja Prawa i Sprawiedliwości to 
nie tylko kwestia władzy przez kolejne 
cztery lata, ale również kwestia „po­
ciągnięcia ich do odpowiedzialności 
za to, co zrobili z państwem". Mówiła 
również o oczekiwaniach społeczeń­
stwa. - Spraw do załatwienia jest mnó­
stwo, pracy przed nami również mnóstwo, 
ale jest też nadzieja na to, że może być 
inaczej. Jesteśmy po wielu różnych spo­
tkaniach. Gdyby nie pandemia, to myślę, że 
trwałyby one nieustannie. Spotykamy się 
w różnych gronach - mniejszych i więk­
szych - spotykamy się ze społeczeństwem, 
z mieszkańcami. To mi daje osobiście dużą 
siłę do tego, żeby po pierwsze działać 
dalej, ale i do tego, że ta zmiana może 

nastąpić. Jest gros ludzi, którzy myślą ina­
czej - wspominała parlamentarzyst­
ka. - Spotykam ich w wielu miejscach, 
m.in. na zakupach, ludzi, którzy mówią: 
,,zróbcie coś, po pierwsze złączcie siły, 
a po drugie walczcie. Nie możecie tego 
zaprzepaścić". Myślę, że społeczeństwo 
nam tego po prostu nie wybaczy: ,,jesteście 
tam, pracujecie, a nie potrafiliście pokonać 
tych, którzy rujnują nasz kraj, to się nie 
nadajecie". Musimy już dzisiaj pokazać, 
że w przyszłości będziemy stanowili sta­
bilny, rozsądny i mądry rząd, który ma 
swoje priorytety. Apelowała o to, żeby 
na wybory pójść w jak największej 
liczbie. Przedstawiła wizję, w której 
PiS postawi pod kościołami kontenery, 
w których będą się mieściły obwodowe 
komisje wyborcze. - Nie można sobie 
darować tego momentu wyborczego. Musi 
iść młodzież, muszą iść seniorzy - pod­
kreśliła posłanka. 

JAROCINIANKA: PIS ZROBI 
NAM TAKĄ „OPOWIEŚĆ 
PODRĘCZNEJ" •.• 

W kinie „Echo" obecnych było kil­
kadziesiąt osób. Pytań było niewiele. 
Spotkanie miało bardziej charakter 
wymiany opinii. Jedna z osób ubole­
wała nad tym, że nie ma możliwości 
odwołania posła, jeśli po wyborach 
zmienia ugrupowanie. Wnioskowa­
no o to, aby zmienić prawo tak, żeby 
politycy na bieżąco odpowiadali za 
swoje błędy. Mieszkanka Jarocina, 
która prowadzi swoją działalność go-

spodarczą, podkreśliła, że ludzie boją 
się, że sytuacja po zmianie władzy 
w tej sprawie w ogóle się nie zmieni. 
- Gorzej już być nie może, na pewno. Nie 
mogłabym spojrzeć w lustro, gdyby miało 
być tak samo czy podobnie jak jest obecnie 
- zapewniała Karolina Pawliczak. 

Anna Link-Oleksy, emerytowa­
na nauczycielka, tłumaczka, ostatnio 
aktywna w mediach społecznościo­
wych, która wielokrotnie zabierała 
głos w dyskusji, podkreśliła, że wiele 
osób nie ma już tyle czasu, żeby czekać 
na zmianę. Doceniła kulturę osobistą 
posłanki przejawiającą się w wypo­
wiedziach na temat partii rządzącej. 
Stwierdziła jednak, że politycy opozycji 
powinni reagować bardziej zdecydo­
wanie na ataki ze strony rządzących. 
- Pani powtarzała, że gra idzie o śmierć 
i życie. I to jest moim zdaniem dobre okre­
ślenie. Czy wy naprawdę zdajecie sobie 
sprawę, o jaką stawkę toczy się gra? Czy 
wiecie, co się stanie,jeśli PiS po raz trzeci 
dojdzie do władzy? Dojdą przede wszyst­
kim do głosu radykalni, a nawet ultra­
radykalni fundamentaliści. ( ... ) Oni nas 
- myślę o kobietach - do końca załatwią. 
Zrobią nam, kobietom, taką „Opowieść 
podręcznej", że przy tym Atwood to jest 
pikuś - mówiła Anna Link-Oleksy. 

„JEŚLI NIE ROZLICZVMY ICH, TO 
SPOŁECZEŃSTWO NAS ROZLICZV" 

Piotr Pryczek zapytał z kolei o to, 
czy Lewica ma kadry, żeby móc rządzić 
po wyborach oraz czy po dojściu do 
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władzy zamierzają rozliczyć poprzed­
ników z ich decyzji. Posłanka zapew­
niła, że mają je nie tylko na poziomie 
poselskim, ale również samorządo­
wym i eksperckim. - Ja myślę, że bez 
rozliczenia tego, co się dzieje w polityce, 
w parlamencie, w sejmie, nie ma szan­
sy, żeby pójść dalej. Nie ma szansy na to, 
żeby w tym kraju był porządek - zapew­
niała Karolina Pawliczak. - Ja ukułam 
takie określenie „Więzienie+" dla nich. 
Oni muszą być rozliczeni, bo jeśli my nie 
rozliczymy tych ludzi, to potem państwo 
rozliczą nas - zapewniała posłanka. 

Dodała, że na pewno nie jest tak, 
jak sugerują opinie, że politycy z kon­
kurencyjnych ugrupowań kłócą się 
publicznie jedynie dla zachowania 
pozorów, a później wspólnie impre­
zują. Inny z uczestników, mieszkaniec 
Jarocina, prosił posłankę o ustale­
nie, co z budową S-11 w Wielkopolsce. 
Karolina Pawliczak obiecała, że o to 
zapyta i przekaże informację przez 
szefa miejscowych struktur - Tomasza 
Ochlińskiego. 

Julia Talarczyk ze Stowarzyszenia 
,,Kochamy Jarocin", która mówiła osy­
tuacji istniejącej w Jarocinie, wręczyła 
na zakończenie spotkania wydawany 
przez organizację miesięcznik. Karo­
lina Pawliczak zapewniała, że zawsze 
chętnie przyjedzie na kolejne spotkanie 
do Jarocina. Obecni wnioskowali, żeby 
zaprosić przy okazji do miasta również 
innych polityków opozycji. 

LIDIA SOKOWICZ 
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NIE MA ZJEŻDŻALNI 
I DZIECKO MOŻE SPAŚĆ 
ZDANI M NI KTÓRYCH 
RODZICÓW niedokończo­
ny i niezabezpieczony plac 
zabaw w jarocińskim parku 
stwarza zagrożenie. 

W gminie Jarocin każdego 
roku inwestuje się w miej­
sca zabaw dla najmłodszych. 
Oprócz tego, że remontowane 
są istniejące place zabaw, bu­
duje się także nowe. Łącznie ~ 
na ten cel w przyszłorocznym -~ 
budżecie gminy Jarocin zare- ~ 
zerwowanych zostało niemal ~ 
652 tys. zł. & 

Mieszkańcy - zwłaszcza kończone, nie zdaje sobie sprawy, 
rodzice i dziadkowie - nie kryją że może tam być niebezpiecznie 
zadowolenia z nowych miejsc - mówi mama 5-letniego Ni­
zabaw dla najmłodszych. Duże kodema. Jej zdaniem głównym 
zainteresowanie wzbudzało zagrożeniem jest duża zjeż­
powstawanie takiego miej - dżalnia, której nie ma. - Ale jest 
sca w parku Radolińskich wejście do niej, czyli otwór, który 
w Jarocinie. A wszystko to za tak naprawdę prowadzi w prze­
sprawą oryginalnego wyglądu paść, bo zamiast zjeżdżalni są 
elementów, które nawiązują tylko metalowe poręcze od niej 
do zabytkowego charakteru i nic więcej - opisuje sytuację 
parku i pałacu Radolińskich. kobieta. - Wysokość, z której tam 
- Takie warunki postawił nam może spaść dziecko, jest SP.Ora 
konserwator zabytków. Elementy i jeśli to nie zostanie odpowied­
musiały mieć określony charakter nio zabezpieczone, może dojść 
i zostać wykonane z takich, a nie do tragedii - uważa. 
innych materiałów - wyjaśnia Problem niezwłocznie zgło­
Sebastian Walczak, dyrek- siliśmy do wydziału rozwoju 
tor wydziału rozwoju Urzę- Urzędu Miejskiego w Jarocinie, 
du Miejskiego w Jarocinie. który zajmuje się placami za­
l wskazuje, że z tego powo- baw. - Do nas też już trafił taki 
du cena placu zabaw w parku sygnał. Sprawa jest zgłoszona 
Radolińskich była tak wysoka firmie, która się tym zajmuje i jak 
- wyniosła ponad 540 tys. zł. najszybciej zostanie to zabezpie-

Plac nie jest dokończony, czone - wyjaśnia pracownica 
dlatego jego teren został ogro- wydziału. . . . 
dzony specjalną ostrzegawczą Okazu Je się, ze budowa 
taśmą. placu zabaw w parku Rado-

- Jakiś czas temu ktoś te ta- lińskich jest już zakończona. 
śmy pozrywał. Teraz nie dość, że Teraz urząd miejski stara się 
można tam swobodnie wejść, to, o pozwolenie na użytkowanie. 
jeśli ktoś nie wie, że to nie jest do- (red~ annJ 

OGLOSZENIE 

VI ION T 
(obok kina „Echo") 

63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 
(wejście od ul Gołębiej) 

GODZINY 
OTWARCIA 

pon .-pt. 1000-1800 

sob. 900- ł4°0 

DO DRUGIEJ PARY 
OKULARÓW ZA 

KUP DOWOLNE OKULARY 
Z POWŁOKĄ ANYREFLEKSY JNĄ, 

A DRUGĄ PARĘ SZKIEŁ 
OTRZYMASZ ZA I Ztt 

WYKORZYSTAJ TO DLA SIE~IE, 
JAKO OKULARY ZASTĘPCZE 
LU~ ZRÓ~ PRtZE.NT KOMUŚ 

~LISKIEM U. 

23 Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu powiatu jarocińskiego 
powalczą w konkursie „super 
Pączek 2023 Powiatu Jarociń­
skiego". Na zwycięzcę czeka 
statuetka oraz nagroda o war­
tości 500 zł. Ale to nie wszystko. 
Do zdobycia jest także wyjazd 
do Brukseli dla 3-osobowej re­
prezentacji KGW. 

Południowa Oficyna Wydaw­
nicza - wydawca Gazety Jaro­
cińskiej i portalu jarocinska.pl, 
w partnerstwie z Zarządem Po­
wiatu Jarocińskiego oraz An­
dżeliką Możdżanowską, posłem 

do Parlamentu Europejskiego, 
zaprosiła Koła Gospodyń Wiej­
skich z terenu powiatu do udzia­
łu w konkursie "Super Pączek 
2023". - Te tradycyjne przysma­
ki powstają niemal w każdym 
domu, a zwyczaje smażenia 
pączków, kultywowane z pie­
tyzmem przez nasze babcie 
i mamy, są z pewnością również 
podtrzymywane i utrwalane 
przez Kola Gospodyń Wiejskich. 
Mamy pełne przekonanie, że to 
właśnie członkinie KCW - jak 

ORGANIZATOR 

Gaxeta'c. 
Jarocińska 

INFORMAClE 

POWIAT 
JAROCIŃSKI 

Regulamin konkursu „Super Pączek 
2023 Powiatu Jarocińskiego" jest dostępny 

w siedzibie redakcji Gazety Jarocińskiej oraz 
na portalu jarocinska.pl 

ANDŻELIKA MOŻDŻANDWSKA 
posełdoParlamenlu 

Europe1skrego 

A.UTA U RACJA 
HOllL"' 

nikt inny -potrafią pielęgnować, 
zachować i przekazać tradycje 
kulinarne kolejnym pokoleniom 
- wskazują pomysłodawcy akcji. 

Do konkursu zgłosiły się 
23 Koła Gospodyń Wiejskich, 
które już w środę, 15 lutego, w re­
stauracji „Słoneczna" zaprezen­
tują pączki przed jury. Komisja, 
oceniając słodkości, weźmie 
pod uwagę walory smakowe, 
estetykę wykonania, dekorację 
i prezentację pączków. 

KGW, którego pączki najbar­
dziej urzekną jury, otrzyma sta­
tuetkę „Super Pączek 2023" oraz 
nagrodę rzeczową o wartości 
500 zł. Dla laureatów drugiego 
i trzeciego miejsca przygotowa­
no książki o tematyce kulinarnej. 
Sponsorem upominków jest Po­
wiat Jarociński. 

Ale to nie wszystko. Zgłoszo­
ne do konkursu pączki sfotogra­
fujemy. Następnie zdjęcia zamie­
ścimy na portalu jarocinska.pl, 
gdzie internauci będą mogli 
głosować na najładniej udeko­
rowane pączki. Reprezentacja 
KGW, którego zdjęcie zwycię­
ży, wygra wyjazd do Brukseli, 
którego sponsorem jest poseł 
do Parlamentu Europejskiego 
- Andżelika Możdżanowska. 

Internetowe głosowanie ru­
szy w Tłusty Czwartek, 16 lutego. 
Potrwa tydzień - do 22 lutego. 
Szczegółowe informacje i regu­
lamin konkursu znajdziecie na 
portalu jarocinska.pl. (redl 
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PANI ANGELIKA DWA MIESIĄCE 
TEMU PODDALA SIĘ OPERACJI BA· 
RIATRYCZNEl, dzięki której schudła 
już ponad 20 kg. Nam zgodziła się 
opowiedzieć o tym, jak wyglądały 
pierwsze chwile po zabiegu, czy 
był on refundowany i jak obecnie 
wygląda jej życie. 

Walczyć z otyłością można na wiele 
sposobów, niestety bardzo często nie 
przynoszą one pożądanych efektów. 
Kiedy wszystko zawodzi, z pomocą 
przychodzi medycyna. Zabieg baria­
tryczny, któremu poddała się pani 
Angelika, jest ostatecznością, ale też 
ratunkiem. Ratuje zdrowie, a często 
także życie. 

Chirurgia bariatryczna zajmuje się 
operacyjnym leczeniem otyłości, która 
traktowana jest obecnie jako choroba 
przewlekła. Celem zabiegu jest zmniej­
szenie spożywania i wchłaniania po­
karmów. Efekt ten zostaje uzyskany 
poprzez redukcję objętości żołądka lub 
zmianę drogi pokarmowej. Najczęst­
szymi operacjami bariatrycznymi są: 
rękawowa resekcja żołądka (sleeve 
gastrectomy) i ominięcie żołądkowe 
("°""b::ic bypaJi:s:). Taką właśnie opera­
cję dwa miesiące temu przeszła pani 
Angelika. 

Czy miała pani w swoim życiu 
styczność ze zjawiskiem body sha­
mingu? 

Tak, szczególnie, kiedy chodziłam 
do szkoły. Zdarzały się osoby, które 
wyśmiewały się i próbowały trakto­
wać mnie po prostu gorzej i inaczej 
niż szczupłych rówieśników. Jednak 
na szczęście więcej było życzliwości 
niż właśnie takiego niezrozumiałego 
szykanowania. 

Co skłoniło panią do podjęcia de­
cyzji o poddaniu się operacji baria­
trycznej? Czy była to wyłącznie pani 
decyzja? Czy takie rozwiązanie zasu­
gerował np. lekarz? 

Operację chciałam zrobić już od 
dawna, ciągle śledziłam metamorfozy 
na portalach społecznościowych, ale 
nie mogłam się zdecydować, zwleka­
łam z decyzją, a czas mijał i waga rosła. 
Aż pewnego dnia, będąc u taty w pra­
cy, spotkałam jego znajomego, który 
był właśnie po operacji bariatrycznej. 
Jako że jestem bardzo bezpośrednia, 
zaczęłam z nim na ten temat rozma­
wiać i tak od słowa do słowa. Kilka dni 
później miałam już pierwszą wizytę 
u doktora w Nowej Soli. 

Czy miała pani pewne obawy i lęk 
przed zabiegiem? 

Hmmm ... Raczej nie miałam obaw, 
tylko zastanawiałam się, jak to będzie 

fi [iJ ·.... . .• 

po operacji? Myślałam, jak osoba, któ­
ra może zjeść wszystko, co ma pod 
nosem, nagle będzie jadła dziecięce 
porcje i co najlepsze - naje się tym. 
Nie bałam się samej operacji. 

Gdzie została wykonana? 
Operacja została przeprowadzona 

w szpitalu w Nowej Soli. 

Jaki zabieg został u pani dokładnie 
przeprowadzony? 

Miałam wykonaną operację me­
todą Mini Gastric Bypass. Dlaczego 
taka metoda? Ponieważ przed operacją 
miałam ogromne zgagi spowodowane 
ostrym refluksem żołądkowym, a do 
tego w gastroskopii wyszły mi jeszcze 
przepukliny. Doktor na wizycie stwier­
dził, że musi być bypass, aby pozbyć 
się tego wszystkiego. I tak też się stało 
- od dnia operacji nie pamiętam, co to 
zgaga. 

Jakie trzeba mieć BMI do operacji 
bariatrycznej? Jak wygląda klasyfika­
cja do zabiegu, jakie warunki należy 
spełnić? 

W pierwszej kolejności doktor kwa­
lifikuje do zabiegu na podstawie BMI. 
Musi być to wskaźnik od 35 wzwyż 
z minimum dwiema chorobami współ­
istniejącymi lub BMI powyżej 40 bez 
chorób współistniejących. 

Ile kosztuje operacja bariatryczna? 
Czy koszty pokrywa NFZ? Czy operacja 

była w jakimś stopniu refundowana? 
Czy musiała pani za zabieg zapłacić 
z własnej kieszeni? 

Operacja była w pełni refundowana 
przez NFZ. Jedyne, za co płaciłam, to za 
wizyty u specjalistów przed operacją. 
Musiałam odwiedzić: kardiologa, pul­
monologa, endokrynologa, psychologa 
klinicznego i dietetyka bariatrycznego. 
Od tych specjalistów potrzebne były 
zaświadczenia o braku przeciwwska­
zań do operacji. Oczywiście mogłam te 
wizyty odbyć w ramach NFZ, jednak 
wtedy trzeba liczyć się z dłuższym 
okresem oczekiwania na wizytę, a ja 
jestem w gorącej wodzie kąpana. Tak 
że każdego specjalistę odwiedziłam 
prywatnie. Resztę badań: gastroskopia, 
usg, doopler tętnic, rtg oraz szereg 
badań z krwi miałam wykonane na 
NFZ w szpitalu powiatowym. Gdyby 
ktoś chciał i miał cierpliwość, mógłby 
wszystko to wykonać w ramach NFZ. 

Jaki jest ból po operacji bariatrycz­
nej? Ile czasu minęło od zabiegu? Jak 
pani czuła się bezpośrednio po nim, 
a jak obecnie? 

Od operacji mijają 2 miesiące. Jeśli 
chodzi o moje samopoczucie, to nie 
ma kompletnie porównania z tym, 
jakie było przed operacją i teraz, pod 
każdym względem, zarówno fizycz­
nym, jak i psychicznym. Zaraz po 
wybudzeniu i powrocie na salę, ok. 
godz. 13.00 odczuwałam ogromny ból, 
ucisk w klatce piersiowej. Aż trudno to 
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wszystko opisać. To przez wpuszczony 
gaz na rozszerzenie brzucha. Mimo 
podawanych leków przeciwbólowych, 
ból „puszczał" tylko na moment. To 
trwało aż do godz. 17.00, gdy dosta­
łam morfinę. Wtedy już z godziny na 
godzinę było tylko znacznie lepiej. 
Zrozumiałam, że zaczęło się dla mnie 
nowe życie, nowe szanse na życie. Od 
tamtego momentu było i jest już tylko 
lepiej. 

Jak spada waga po operacji baria­
trycznej? Ile kilogramów udało się 
już pani zrzucić? Jaka waga jest tą 
wymarzoną? 

Przez te 2 miesiące od operacji uda­
ło mi się zrzucić 20 kg i jest to dopiero 
początek drogi. Będę szczęśliwa, jak 
ujrzę na wadze dwie cyfry. A dalej? 
Dalej nie planuję - czas sam pokaże, 
co będzie się działo. Zaczynałam ze 
sporą wagą. Przed operacją ważyłam 
131,2 kg. 

Jak wygląda obecnie pani dieta? 
Jeśli chodzi o dietę ... Hmmm, nie 

wiem, czy nazwać to dietą - bo źle 
to się kojarzy. Jem jak przed opera­
cją! Tylko są to mikro porcje, pilnu­
ję, aby było więcej białka w jedzeniu, 
słodycze ograniczyłam do minimum. 
Piję, a może raczej staram się wypijać, 
choćby 1,5 litra wody dziennie. 

Czy jest pani pod opieką lekarzy? 
Oczywiście, jestem pod opieką le­

karzy. Głównie jestem w stałym kon­
takcie z lekarzem, który mnie opero­
wał, któremu zawdzięczam całą moją 
drogę i szansę na nowe życie. Jestem 
też w kontakcie z dietetyczką - kiedy 
tylko mam jakiś problem z jedzeniem, 
jakieś wątpliwości, mogę bez problemu 
dzwonić lub napisać. 

Niektórzy mogą uznać, że taka 
operacja to pójście na skróty. Co by 
pani powiedziała takim osobom? 

Operacja nie jest żadną drogą na 
skróty i pójściem na łatwiznę. Jest to 
ogromna walka na początku o każdy 
kęs, o każdy łyk. Nauka wszystkiego 
od nowa. W pierwszej kolejności trze­
ba sobie dokładnie w głowie ułożyć 
i zdecydować, czego się chce i czego 
oczekuje. 

Rozmawiała 

PAULINA HORBACZ • HAŁAS 

PANI ANGELIKA NA CO DZIEŃ 
PROWADZI TIKTOKA, GDZIE 

RELACJONUJE PROCES 
SWOJEJ, JAK TO NAZYWA, 

"PRZEMIANY". 
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WARCABOWE WARSZTATY 
,,KOMORZAN Kl" 
ZAWODNICY UKS KOMO· 
RZANKAKOMORZEODBYU 
WAR ZTATY warcabowe, 
podczas których podszko­
lili swoje umiejętności 
i spędzili przyjemnie czas. 

W pierwszym tygodniu 
ferii UKS Komorzanka Ko­
morze zorganizował w Szko­
le Podstawowej w Komorzu 
Przybysławskim warsztaty 
warcabowe dla dzieci. Ich 
celem było: 

propagowanie sportu war­
cabowego i doskonalenie 
zdolności zawodników UKS 
Komorzanka, 
• możliwość współzawod­
nictwa oraz podnoszenia 
umiejętności gry w warca­
by 64- i 100-polowe, 
kształtowanie pozytyw­

nych cech charakteru po­
przez sportową rywalizację, 

miłe spędzenie wolnego 
czasu oraz integracja dzieci 
i młodzieży. 

Podczas warsztatów za­
wodnicy mieli zajęcia trenin­
gowe z dyscypliny warcaby, 
które prowadzili instrukto­
rzy: Damian Jakubik, Andrzej 
Ziaja i Marta Ziaja. Zgru­
powanie zakończył turniej 
wewnętrzny - V Grand Prix 
Komarza. W czasie wolnym 
warcabiści miło spędzali 
czas, uczestnicząc w grach 
i zabawach oraz korzystając 
z atrakcji na terenie szkoły. 
,, Wierzymy, że czas i praca wy­
konana przez zawodników oraz 
trenerów zaowocuje sukcesami 
w zawodach. Serdeczne podzię­
kowania należą się rodzicom 
za pomoc podczas szkolenia" 
- piszą organizatorzy. 

(BB) 

KADRA UKS KOMORZANKA KOMORZE 
NA WARSZTATACH: 
Lena Bartkowiak, Wiktoria Bednarek, Danuta Boże­
jewicz, Bartosz Faustyniak, Jakub Faustyniak, Nikola 
Filipiak, Wiktor Grzebyszak, Oskar Hofmański, Jakub 
Jajczyk, Klaudia Kościańska, Aleksandra Łukomska, 
Nadia Majusiak, Wiktor Marek, Gabriel Mensfeld, Han­
na Mettler, Kasjan Piętka, Adam Przydryga, Joanna 
Robak, Julia Robak, Maja Rydz, Julian Surma, Szymon 
Szóstek, Patrycja Tomczak, Maja Warzywoda, Julian 
Wasiuta, Jakub Wójcik, Jan Wójcik, Maja Ziaja, Franci­
szek Żukrowski, Jan Żukrowski. 

ROZMAITOŚCI 

SOŁTYS PRZEBRAŁ SIĘ 

ZA ARABSKIEGO SZEJKA 
OKOŁO O O ÓB AWK.O IĘ NA 
P BI • CÓW zorganizowanym przez 
sołectwo Twardów. 

Wybrany w ubiegłym roku sołtys Twar­
dowa Maciej Urbaniak zapowiadał, że będzie 
starał się zintegrować mieszkańców wioski 
poprzez organizację różnego rodzaju imprez 
i spotkań. Wraz z radą sołecką w sierpniu 
przygotował dożynki. Były warsztaty pie­
czenia pierników i ubierania choinki, a także 
spotkanie wigilijne. Teraz w sali wiejskiej 
odbył się bal przebierańców, na którym po­
jawiły księżniczki, królewny, aniołki i różne 
bajkowe postaci. Na dzieci czekały przepyszne 
naleśniki z owocami, a także frytki i wiele 
różnych słodyczy. Dla rodziców była kawa, 

herbata oraz ci~sto. - Bardzo jesteśmy zado­
woleni z tak dużego zainteresowania zapraszamy 
już na najbliższe wspólne imprezy Dzień Kobiet, 
a następnie majówkę i Dzień Dziecka - mówi 
sołtys Twardowa. 

Jednocześnie dziękuje wszystkim, którzy 
mu pomagają w organizacji imprez. - W przy­
gotowaniu balu pomogli mi moi przyjaciele. 
Jestem im bardzo wdzięczny, bo najważniejsze 
mieć ludzi przy sobie, na których można pole­
gać.Jesteśmy bardzo zgraną brygadą i czeka nas 
jeszcze dużo ciężkiej pracy, a co za tym idzie wiele 
magicznych wspomnień - zapewnia Maciej 
Urbaniak, który przebrał się za arabskiego 
szejka. 

(era) 

„DRZWI OTWARTE" DLA WSZYSTKICH RODZICÓW I UCZNIÓW 
ORGANIZUJĄC "D ZWI OTWART , 

CÓWKIOŚWIATO STARAJĄ! I 
P ZVCIĄCiNĄĆ DO I I UCZNIÓW. 
Dlatego zapraszają do siebie poten­
cjalnych pierwszoklasistów czy no­
wych przedszkolaków. Takie właśnie 
"drzwi otwarte" proponuje między 
Innymi Zespół Szkół nr 4 w Jarocinie. 

Placówka zaprasza do siebie wszyst­
kich rodziców i dzieci z gminy Jarocin, 
które w roku szkolnym 2023/2024 rozpo­
czynają naukę w pierwszej klasie szkoły 
podstawowej. Dla uczestników spotkania 
szkoła przygotowała zadania - niespo­
dzianki, podczas których będzie moż­
na poznać „czwórkę", jej nauczycieli 

i uczniów. Wśród atrakcji będą: spotka­
nie z Teatrem Kukiełkowym „Czwórki", 
„Serdeczna Fotobudka", gry i zabawy 

językowe, zagadki przyrodnicze oraz 
potyczki matematyczne i sportowe. 

Z kolei świetlica szkolna rozwinie 

,,magiczny dywan interaktywny", udo­
stępni klocki korbo i konstrukcyjne. Na­
tomiast na coś zdrowego i coś słodkiego 
do stołówki szkolnej zaprosi pani inten­
dentka i panie kucharki. Niespodzianki 
szykują także Kółko Informatyczne i Sa­
morząd Uczniowski. A ciekawe i magicz­
ne rzeczy będą się działy w pracowni 
chemicznej. 

„Drzwi otwarte" w Zespole Szkół 
nr 4 w Jarocinie odbędą się w czwartek 
- 16 lutego, w godzinach od 17.00 do 
18.30. - Zapraszamy, do zobaczenia - za­
chęca Iwona Tobolska, dyrektor Zespołu 
Szkół nr 4 w Jarocinie. 

(ann) 



ROZMAITOŚCI 

Wykład 

dla diabetyków 
Zarząd powiatowy Polskie­

go Stowarzyszenia Diabetyków 
w Jarocinie zaprasza wszystkich 
chorych na cukrzycę na spotkanie 
z pielęgniarką-edukatorką oraz 
przedstawicielami firmy zajmu­
jącej się dystrybucją m.in. gluko­
metrów. Spotkanie odbędzie się 
w środę 15 lutego w Centrum So­
cjalnym w Jarocinie (Wrocławska 
39 ). Początek o godz. 15.30. (Is) 

Zbuduj rakietę 
na urodziny 
Kopernika 

Muzeum Regionalne w Jarocinie 
organizuje konkurs na najlepszy 
model rakiety dla Mikołaja Koper­
nika. Gotowe prace konkursowe 
można składać w siedzibie Muzeum 
Regionalnego w Jarocinie (pałac 
Radolińskich) do godz.16.oowpią­
tek 17 lutego. Do wygrania między 
innymi voucher rodzinny do Strefy 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywno­
ści (SOWA). 

Zadanie konkursowe polegać 
będzie na zbudowaniu modelu ra­
kiety kosmicznej wykonanej dowol­
ną techniką plastyczną, z wykorzy­
staniem dowolnych materiałów oraz 
w dowolnych rozmiarach. Regula­
min ze szczegółowymi informacja­
mi o konkursie znajduje się na stro-
-•4 inł:QrnatolN'ej: muzeumjarocin. 
pl. Warunkiem dopuszczenia kon-
strukcji do oceny będzie jej czytelne 
podpisanie imieniem i nazwiskiem 
uczestnika oraz dołączenie do niego 
formularza zgłoszenia, który sta­
nowi załącznik do regulaminu. 

Jury wybierze najciekawsze 
i najlepiej wykonane modele rakiet, 
będą oceniane w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy I-N oraz klasy 
V-VIII. Zwycięzcy zostaną powia­
domieni o wygranej oraz warunkach 
odbioru nagrody podczas obchodów 
urodzin Mikołaja Kopernika, które 
odbędą się 19 lutego w pałacu Rado­
lińskich w Jarocinie. Wyniki zostaną 
ogłoszone również na fanpage'u fa­
cebookowym Muzeum Regionalne­
go w Jarocinie. Wszystkie zgłoszone 
prace zaprezentowane zostaną na 
wystawie pokonkursowej. 

Obchody urodzin Mikołaja Ko­
pernika zaplanowano na dwa dni. 
Odbywać się będą w godz. 14.00-
18.00. W sobotę 18 lutego można 
będzie wziąć udział w kosmicz­
nych warsztatach, obejrzeć wystawę 
fotografii Tomasza Bartkowiaka 
oraz prowadzić obserwacje nieba 
z najwyższego punktu w pałacu 
Radolińskich. Z kolei w niedzie­
lę 19 października na wszystkich 
czekać będzie urodzinowa niespo­
dz~anka od astronoma. Rozstrzy­
g~uęty zostanie konkurs na naj­
ciekawszy projekt rakiety. Będzie 
można również zobaczyć Koper­
!1ika na „małym" ekranie. Wstęp 
Jest wolny. Wcześniejszej rezer­
wacji można dokonać pod nr. tel. 
533/465-224, (era) 
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DRZWI OTWARTE Z ATRAKCJAMI 
W SZKOŁACH RUSZAJĄ DRZWI 
OTWARTE· CZAS, GDY UCZNIOWIE 
WRAZ Z RODZICAMI mogą poznać 
ofertę placówek, by wybrać tę, w któ­
rej chcą kontynuować naukę. Przy­
gotowywane są wtedy prezentacje 
i wiele atrakcji. W piątek zaprasza do 
siebie Szkoła Podstawowa nr 2 w Ja­
rocinie. 

17 lutego w godzinach 16.00-
18.00 w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Królowej Jadwigi w Jarocinie przy al. Nie­
podległości 8 odbędą się drzwi otwarte. Na 
przybyłych będzie czekać wiele atrakcji: 
• ,,Na czym można zagrać" - sterowanie 
grami nietypowymi kontrolerami, 

• artystyczne wyzwania świetlicy szkol­
nej, 
• eksperymenty małych badaczy, 
• play and fun - językowe potyczki, 

integracyjno-sportowe spotkanie, ducha 

i ciała wzmacnianie, 
gry i zabawy z tablicą interaktywną, 

• językowe biesiadowanie i o gwarze roz­
prawianie, 
• kodowanie i PUS-owych zagadek roz­
wiązywanie, 

,,Oto ja" - autoportret z przymruże­
niem oka, 
• ,,Coś na ząb" - jadwiśkowe ciasteczka 
i zdrowe przekąski, 
• ,,Poznaj swój kraj" - ciekawostki geo­
graficzne, 
• podróż do przeszłości - prehistorycz­
ne zoo, 

„Z muzyką za pan brat" - piosenek 
śpiewanie i na instrumentach granie. 1ee1 

TelOfilmów 
warto 
zobaczyć 

WARSZTATY PIĘKNA 

„Krótka historia polskiego 
kina" jest kolejną formą działań 
realizowanych z inicjatywy Sto­
warzyszenia Kin Studyjnych. To 
wyjątkowy projekt, który pozwo­
li szerokiemu gronu odbiorców 
zapoznać się z polską klasyką 
filmową na dużym ekranie. Pro­
jekt będzie trwał przez 10 mie­
sięcy. Weźmie w nim udział 
również kino „Echo" w Jarocinie. 

Od początku lutegow72 ki­
nach studyjnych w 58 polskich 
miastach zaprezentowanych 
zostanie dziesięć tytułów wy­
selekcjonowanych przez dyrek­
tora artystycznego Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni - Tomasza Kolankie­
wicza. 

Cykl „Krótka historia pol­
skiego kina" ot:worzy projekcja 
nagrodzonego na festiwalu 
w Wenecji dramatu „Popiół 
i diament" w reżyserii Andrzeja 
Wajdy. W kinie „Echo" w Jaroci­
nie można go będzie zobaczyć 
22 lutego. Kolejne spotkania 
w ramach projektu odbywać 
się będą w każdą ostatnią śro­
dę miesiąca. O godz. 15.00 film 
wyświetlany będzie w ramach 
„Kina Seniora", o godz.19.00 - na 
pokazie ot:wartym dla wszyst­
kich widzów. Bilety kosztować 
będą 5 zł (dla seniorów) i 10 zł (na 
drugi seans). Można je będzie 
nabyć w kasie kina „Echo". 

Każda projekcja zostanie 
poprzedzona wykładem wideo 
prezentującym sylwetkę twórcy, 
wprowadzającym w tematykę 
dzieła, przybliżającym realia 
polityczno-społeczne jego po­
wstania. (Is) 

USTA mutóW: " - . . 

Popiół i diament - Andrzej Wajda, 1958 
Pociąg- Jerzy Kawalerowicz, 1959 
Do widzenia, do jutra - Janusz Morgenstern, 1960 
Nikt nie woła - Kazimierz Kutz, 1960 
Zezowate szczęście - Andrzej Munk, 1960 
Sanatorium pod klepsydrą-Wojciech.ler?J Has, 1973 
Barwy ochronne - Krzysztof Zanussi, 1976 
Aria dla atlety - Filip Bajon, 1979 
Gorączka -Agnieszka Holland, 1981 
Przypadek - Krzysztof Kieślowski, 1981 

, 

I PEWNOSCI SIEBIE 
Filia w Chociczy nowomiejskiej biblioteki zaprasza 

na bezpłatne warsztaty piękna i pewności siebie, które 
poprowadzi Hanna Marciniak. 

To już kolejne zajęcia dotyczące urody skierowane do 
pań. Wcześniej była możliwość stworzenia naturalnych E 

kosmetyków, takich jak cukrowy peeling do ciała czy ] 
nawilżający balsam do ust. Tym razem będzie lekcja 1 
pielęgnacji i makijażu dziennego. ~ 

:o 
Już w piątek w godzinach 16.00-18.00 biblioteka 1 

w Chociczy zamieni się w salon kosmetyczny. Hanna ~ 
Marciniak, która poprowadzi zajęcia, przedstawi podsta- :~ 
wy pielęgnacji skóry, da lekcję makijażu dziennego oraz 1 
opowie o tym.jak odbudować pewność siebie w oparciu ~ 
o proste kroki każdego dnia. Warsztaty są bezpłatne. ~ 

Obowiązują zapisy: tel. 61 287 51 76, FB lub e-mail: ff 
biblioteka.chocicza@gmina-nowe-miasto.pl (BB) ~ 

STOWARZYSZENIE „PŁOMIEŃ NADZIEI" 

i Gminny Ośrodek Kultury Nowe Miasto 

z okazji Dnia Kobiet zaprasza na koncert 

ks. Bogdana SKOWROŃSKIGO 

sala Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą 

Po koncercie będzie mozn:i n,1hyć płytę audio CD. 

WPjściówki do nabycia: tel. 501 734 603 lub w biurze GOK-u 60:~ 70ó 885 

KSIĄDZ 

PROBOSZCZ 
ZAŚPIEWA 
DLA PAŃ 

Gminny Ośrodek Kultu­
ry w Nowym Mieście zaprasza 
wszystkie panie na koncert z oka­
zji ich święta. Wystąpi ks. Bogdan 
Skowroński. 

Dzień Kobiet dopiero zamie­
siąc, ale Gminny Ośrodek Kultury 
w Nowym Mieście wraz ze Sto­
warzyszeniem „Płomień Nadziei" 
już przedstawili swoją propozycję 
dla pań (i nie tylko). To gwarancja 
mile spędzonego czasu przy słod­
kim poczęstunku i szampanie. 

W piątek 10 marca o godz. 
17-00 rozpocznie się koncert ks. 
Bogdana Skowrońskiego. Pro­
boszcz parafii w Dusznikach­
Zdroju znany jest ze swojego ta­
lentu muzycznego i dużej chary­
zmy. Nie tylko pisze i komponuje 
własną muzykę, ale również wy­
konuje ją na wielu koncertach. 

Wejściówki w cenie 20 zł są 
do odbioru w GOK-u oraz pod 
nr tel. 501 734 603. Po koncercie 
będzie można nabyć płytę księdza 
Bogdana. !bbJ 
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Dzieci przygotowały dla dziadków • z okazji Ich święta • piękne przedstawienia i słodki poczęstunek 

OTWARCIE NAJNOWOCZEŚNIEJSZEJ 
W POLSCE SALI SPORTOWEJ 
I ROLNICZE PROTESTY 

Kolejna porcja archiwalnych zdjęć, ukazujących Jarocin i okolice tym razem w lutym 2003 roku. 
Pamiętacie, co się wtedy działo? 

Odbył się Wielki Bal Sportowca, otwarcie najnowocześniejszej w · Polsce sali sportowej w Ja­
raczewie, dzieci miały ferie, Śmiełów zamienił się w Soplicowo, a rolnicy protestowali. blokując 
drogi i sprzeciwiając się niskim cenom skupu oraz złej sytuacji na polskiej wsi. 

(BB) 

Kolejna edycja konkursu "W Śmiełowie tak, jak w Soplicowie". Wzięło w nim udział 10 dwuosobowych drużyn 
z ówczesnych gimnazjów z powiatu jarocińskiego. Największe zainteresowanie wzbudził pokaz strojów, które 
nosiło się w czasach, kiedy Mickiewicz tworzył "Pana Tadeusza". Ubrania organizatorzy wypożyczyli z Teatru im. 
Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 

Środowiskową salę sportową oddano do użytku przy Zespole Szkół w Jaraczewie. Obiekt wybudowano zgodnie 
ze standardami Unii Europejskiej i zastosowano w nim - po raz pierwszy w Polsce • energooszczędne ogrzewanie 
rurowe oraz system sprężystej podłogi. Sala powstała kosztem 2,5 mln zł. W jej otwarciu uczestniczyła ówczesna 
Minister Edukacji Narodowej \ Sportu • Krystyna Łybacka · 

HISTORIA 

Dzieci miały ferie. Wtedy nie każdy posiadał komputer, 
a lnstagram czy Tik Tok oczywiście nie istniały. Chętnie 
odwiedzano więc biblioteki, by mieć co czytać 

W 2003 nie było opcji, żeby wygodnie usiąść na kanapie z laptopem. 
W gruncie rzeczy, monitor zajmował większą część biurka, a jeśli jeszcze 
ktoś ustawił obok niego komputer, nie było miejsca na nic innego. 
Na zdjęciu sala komputerowa w Szkole Podstawowej w Roszkowie, 
uczniowie oraz nauczycielka Agnieszka Kubiak i dyrektor placówki 
• Maciej Mazurek 

Najpopularniejsi sportowcy Ziemi Jarocińskiej 2002 roku. Byli to: 
Bartosz Ratajczak, Mateusz Gościniak, Agnieszka Ciesińska, Tomasz 
Kiełb, Janusz Zwierzyckl, Kuba Figan, Monika Bryll, Magdalena Korczyk, 
Daniel Płócienniczak oraz Mariusz Kaźmierczak. Wśród nagród takie 
cuda techniki, jak kolorowy telewizor, discman oraz radiomagnetofon 
z odtwarzaczem płyt kompaktowych 

Rolnicy protestowali kilkanaście dni w całej Polsce. Chcieli wyrazić swoje 
niezadowolenie i rozżalenie brakiem reakcji rządu na składane przez nich 
postulaty dotyczące nleopłacalności produkcji żywca I wprowadzenia 
systemu dopłat mieszanych po wejściu do Unii Europejskiej. 
Prostestowali też przeciwko zawetowaniu ustawy o biopaliwach 



• 

KOŚCIÓŁ 

W NAlNOWSZVM ROCZNIKU KO· 
ŚCIOl:.A KATOLICKIEGO W POLSCE 
OPUBUKOWANOINFORMACJESTA· 
TYSTYCZNE ZA ROK 2021. Z zebra­
nych danych wynika, że pandemia 
Covid-19 znacząco wpłynęła na skalę 
uczestnictwa w _niedzielnej mszy św. 
oraz życie sakramentalne katolików. 

Z roku na rok zmniejszała się liczba 
osób uczestniczących w Eucharystii 
(tzw. dominicantes). Mniejsze spad­
ki odnotowywano w przypadku tzw. 
,,communicantes,,, czyli odsetek ka­
tolików przyjmujących Komunię św. 
w trakcie niedzielnej mszy św. w od­
niesieniu do ogólnej liczby wiernych. 
Tym razem odnotowano znaczące róż­
nice. 

W 2020 r. ze względu na pande­
mię Covid-19 badanie praktyk nie­
dzielnych Polaków nie odbyło się. Rok 
później przeprowadzono je w niedzielę 
26 września. W tym czasie nadal obo­
wiązywały dyrektywy i obostrzenia 
rządowe związane z pandemią: wierni 
mogli zajmować połowę wszystkich 
miejsc w świątyniach (limit nie doty­
czył osób w pełni zaszczepionych) oraz 
funkcjonował obowiązek zakrywania 
ust i nosa. Mimo nietypowej sytuacji 
Instytut Statystyki Kościoła Katolic­
kiego zdecydował się przeprowadzić 
badania, aby utrzymać roczny cykl pro­
wadzonych statystyk. W opinii Konfe­
rencji Episkopatu Polski dane dotyczące 
dominicantes ( osób uczestniczących 
w niedzielnej mszy św.) i communi-

cantes (osób przystępujących do ko­
munii św.) nie są miarodajne. 

Badania wskaźników religijności 
przeprowadza się raz w roku w wy­
braną niedzielę października lub li­
stopada. Instytut Statystyki Kościoła 
Katolickiego SAC przekazuje parafiom, 
poprzez kurie diecezjalne, kwestiona­
riusz, który powinien być wypełniony 
dla wszystkich ośrodków sakralnych 
na terenie parafii. Za przeprowadzenie 
badań odpowiedzialny jest, zgodnie 
z instrukcją, proboszcz. Organizuje 
on ekipy osób, które we wszystkich 
wejściach do świątyni zliczają przy­
bywających na każdą mszę niedzielną. 
Do kwestionariusza wpisuje się ogólną 
liczbę wiernych w parafii w celu okre­
ślenia na jej podstawie liczby zobowią­
zanych do uczestnictwa w mszy św. 
niedzielnej oraz liczbę przystępujących 
do Komunii Świętej. Kwestionariusze 
wypełnione w parafiach trafiają po­
przez kurie do instytutu. Dla określenia 
wiarygodności uzyskiwanych w ten 
sposób danych przeprowadza się jesz­
cze badania kontrolne w wybranych 
parafiach, niezależnie od proboszcza. 

WSKAŹNIKI DOMINICANTES I COMMUNICANTES 
W 2021 R. 
• diecezja kaliska 31,9 I 14,7 
• archidiecezja poznańska 26,2 I 13,2 

PROCENT UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH NA LEKCJE 
RELIGII WE WS2YSTKICH TYPACH PLACÓWEK 
EDUKACYJNYCH W ROKU SZKOLNYM 2021/2022 
• diecezja kaliska 92% 
• archidiecezja poznańska 81,6% 

LICZBA PARAFII (DIECEZJALNYCH I ZAKONNYCH) 
• kaliska 283 (268 i 15) 
• poznańska 415 (394 i 21) 

LICZBA KLERYKÓW W SEMINARIACH W 2021 R. 
kaliska 25 

• poznańska 51 

ARAŻAŁA INNYCH 

HUMOREM I ENERGIĄ 
HENRYK WOSIK 
I. 65 (Łobez) 
JANINA GRALA 
I. 73 (Jarocin) Zmarła Barbara Mikołajczyk, 

emerytowana nauczycielka edu­
kacji wczesnoszkolnej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Królowej 
Jadwigi w Jarocinie. Miała 7 4 lata. 

MARCIN MIKOŁAJEWICZ 
I. 40 (Siedlemin) 
BRONISŁAW TALARCZYK 
I. 78 (Gola) 
MARIA DWORZYŃSKA 
I. 88 (Kotlin) 
STANISŁAW ZOMER 
I. 67 {Kotlin) 

CO WYNIKA Z ZEBRANYCH 
DANYCH STATYSTYCZNYCH? 
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W 2021 roku w całej Polsce nastąpił 
wzrost liczby udzielanych sakramentów. 
Widoczne jest to przede wszystkim w da­
nych z diecezji kaliskiej, gdzie odnoto­
wano znaczne zwiększenie liczby osób 
przystępujących do bierzmowania, a tak­
że ochrzczonych dzieci. Wzrost nastąpił 
również w statystykach zawieranych 
małżeństw. W archidiecezji poznańskiej 
różnice są już niewielkie. W 2021 roku 
w porównaniu z 2020 rokiem udzielono 
o kilkanaście chrztów więcej. Nieznacz­
nie spadła liczba ślubów. W przypadku 
Pierwszych Komunii Świętych i bierzmo­
wań dane z obu roczników są identyczne. 

W całym kraju w diecezjach in­
kardynowanych (przypisanych) było 
23.984 księży w 2021 roku, czyli o po­
nad 200 mniej niż w roku poprzednim. 
Liczba alumnów diecezjalnych dwa lata 
temu wynosiła 1,3 tys. W porównaniu 
z 2020 rokiem było to o 300 osób mniej. 
Najwięcej kleryków przygotowuje się do 
święceń kapłańskich w diecezjach war­
szawskiej (100), tarnowskiej (98) oraz 
poznańskiej (51). (Is) 

Wszystkim uczestniczącym 
w ostatniej drodze 

ś. t p. 

JERZECO MIEDZIŃSKIEGO 
oraz przekazującym 
wyrazy współczucia 

serdecznie dziękuje 
Rodzina 

Pracowała tam przez wiele 
lat. Z zapałem angażowała się 
w życie szkoły. Długie lata pro­
wadziła kronikę szkolną. Jako 
starsza koleżanka otaczała opie­
ką początkujących nauczycie­
li, zawsze uczynna, pomagała, 
wspierała i udzielała cennych rad 
i wskazówek. Wszyscy ją szano­
wali i doceniali za jej mądrość 
życiową. 

JÓZEF CRZEŚKIEWICZ 
I. 76 (Jarocin) 
WERONIKA ŚRAMA 
I. 84 (Cielcza) 
RAFAŁ BĄCZKIEWICZ 

I. 53 (Radlin) 

I 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wraz z Nami 

przyszli pożegnać naszą Marnę, Teściową i Babcię 

-•~ HELENĘ ZIOŁO 

„Była -dobrym człowiekiem 
i wartościowym nauczycielem, od­
danym uczniom i szkole. Traktowała 
swoją pracę dydaktyczno-wycho­
wawczą bardzo odpowiedzialnie 

i poważnie. Najważniejszy było dla 
niej dobro dziecka. Na jej twarzy 
zawsze gościł promienny uśmiech. 
Swoim humorem i energią zarażała 
innych" - wspomina społeczność 
SP nr 2 w Jarocinie. 

Barbara Mikołajczyk urodzi­
ła się 10.11.1949 r. w Jarocinie, 
zmarła 15.01.2023 r. (red.) 

TEOFIL SZVMCZAK 
I. 75 (Prusy) 
FELIKS MICZKE 
I. 87 (Jadwigów) 

Rodzinom zmarłych 
składamy \I\Yrozy 

współczucia 

-~- Dziękuje~y Pani _Doktor Aleksandrze Florcz.yk za profesjonalną opiekę 
{-.}u I oddanie, a takze Pani Joli I pozostałym pielęgniarkom z Przychodni 
,,.._ Eskulap Dziękujemy też Paniom opiekunkom - Marysi, Ani, Nataszy i Lubie. 

fl Dziękujemy sąsiadom i znajomym, którzy mimo mroźnego dnia towarzyszyli 
' naszej Mamie w Jej ostatniej drodze. Składamy podziękowania firmie 

,,Jezierski" za wsparcie i pomoc w zorganizowaniu uroczystości. 

Rodzina 
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BURMISTRZ JAROCINA ZAPRASZA DO UDZIAŁU 
W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH WS. 
nSTRATEGII ROZWOJU GMINY JAROCIN 

NA LATA 2023·2030" 

Gmina Jarocin przystąpiła do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Jarocin na lata 2023-2030. 
Strategia rozwoju gminy ma za zadanie diagnozować najważniejsze uwarunkowania i potrzeby 
rozwojowe oraz potencjał gminy. Pomoże w określeniu obszarów, celów i działań polityki spo­
łeczno-ekonomicznej prowadzonej w gminie w perspektywie najbliższych lat. Przygotowanie 
strategii stwarza również możliwość zaangażowania mieszkańców i innych partnerów zainte­
resowanych rozwojem małych ojczyzn. 

Burmistrz Jarocina zachęca wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje i instytucje 
do czynnego uczestnictwa w procesie tworzenia i realizacji Strategii Rozwoju. Projekt dokumentu 

I 
udostępniony zostanie od 21.02.2023 r. na stronie www.jarocin.pl w zakładce Konsultacje społeczne. 

28 lutego o godz. 17.00 w Kamienicy Kultury odbędzie się otwarte spotkanie konsultacyjne dotyczące 
Strategii Rozwoju Gminy Jarocin na lata 2023-2030, jej kierunków, wizji, misji i przedsięwzięć. 

Opinie, uwagi i propozycje należy zgłaszać na karcie konsultacyjnej drogą elektroniczną E-PUAP-
- em, na adres konsultacje.spoleczne@jarocin.pl oraz w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Jarocinie, ul. Kościuszki 15b lub na adres Urzędu Miejskiego w Jarocinie, Al. Niepodległości 10, 
63- 200 Jarocin z dopiskiem ,,Konsultacje - Strategia Rozwoju". Konsultacje potrwają od 21.02.2023 
r. do 28.03.2023 r. Karta konsultacyjna dostępna jest w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Jarocinie lub na stronie internetowej www.jarocin.pl w zakładce Konsultacje społeczne. 

Z upoważnienia Burmistrza Jarocina 
/- / Robert Ziółkowski 

II Zastępca 

Konsultacje mają zasięg lokalny i mogą w nich wziąć udział mieszkańcy gminy Jarocin oraz osoby i podmioty mające interes 
w zakresie przedmiotu konsultacji. Konsultacje przeprowadza się nieanonimowo, co oznacza, że osoba wyrażająca swoją opinię 
w ramach konsultacji gotowa jest ujawnić swoje imię i nazwisko. Konsultacje prowadzi Wydział Planowania Strategicznego 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 
Administratorem Pa11stwa danych osobowych jest Gmina Jarocin, Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin. Infonnatje dot. danych 
osobowych znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej: http:/ /bip2.wokiss.pl/jarocin. 
Konsultacje prowadzone są na podstawie uchwały Nr XVlI/207/2015 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 29 września 2015 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu konsultacji społecznych (Dz. u. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 5655 ze zm.) 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

I SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE 

Tel. 601 450 997 
508 223 035 

ATRAKCYJNA CENA! 

Skontaktuj się z nami: 
881 711 401 

I 
Szybki pnelew \[) 

tel. 691 744 453 ' 
(65} 572-29-54 

DOBRA CENA 

ZAKŁAD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Miasto n. Wartą 

ul. Śremska 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel. kom. 601 /787-620 
oferuje: 

• płyty granitowe 
( .:ilego w, 1!.1 

• n.:igrobk1 (gr,,nit, IJstrikoJ 
• parapety, schody, blaty, 

plytk, 
a I ,ternictwo 
a tablice nagrobkowe 
• elementy granitowe 

wg własnego projektu 
.-i-i.. a kostka granitowa 

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

AUTO ? 
SZ.'lfJY i 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

OGŁOSZENIA 

tel. 608 227 570 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

Najniższe CENY 
Różne wymiary 

Dogodne ff 
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Automatyka do bram I 
www.konstal-garaze.pl 

' 61 ·812-54-69 62-586-07-83 63-278-62·25 509·574-644 65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388 

Pełne badanie 
optometryczne 

wady wzroku 
przy zakupie 

okularów 
~ ~ - bezpła nie! 

JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099-282 
C) OptykOptometrystaMarcinDomagalskUarocin 

._.,.brukarstwojarocin pi 



E 
i 

ROZMAITOŚCI 

reż. Guillaume Canet 
Familijny, komedia, przygodowy 
14 lutego, godz.15.00 
16-23 lutego, godz. 15.00 

nFABELMANOWIE" 
reż. Steven Spielberg 
Dramat 
W ramach cyklu: Czwartkowa 
Akademia Filmowa 
16 lutego, godz. 19.00 

nPOKUSA" 
reż. Maria Sadowska 
Erotyczny, thriller 
14-15 lutego, godz. 18.00 
16 lutego, godz. 17.00, 21.00 

nHEAVEN IN HELL" 
reż. Tomasz Mandes 
Romans 
14-15 lutego, godz. 16.00, 20.00 
16 lutego, godz. 15.00 
17-23 lutego, godz. 17.00 

nBIURO DETEIC1'YWISTYCZNE 
LASSEGO I MAI, TAJEMNICA 
SKORPIONA" 
reż. Tina Mackie 
Familijny, kryminał, przygodowy 
14 lutego, godz. 17.00 
16 lutego, godz.17.00 

nGODLAND" 
reż. Hlynur Palmason 
Dramat 
14-16 lutego, godz. 19.00 

nYUKU I MAGICZNY KWIAT" 
reż. Arnaud Demuynck, Remi 
Durin 
Animacja, Familijny 
17-23 lutego, godz. 15.00 

"WIELORYB" 
W,* Damm AronolskY ramat 
17-23 lutego, godz.17.00, 19.00 

NA WALENTYNKI I DZIEŃ KOTA 
W ZWIĄZKU Z OBCHODZONYMI W 
TYGODNIU DNIEM ZAKOCHANYCH 14 LU 
TEGO) O TOWYM DNIE 
(17 LUTEGO) Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Jarocin ma kilka propozycji dla 
czytelników. 

We wtorek obchodzimy walentynki, które 
w swojej nazwie nawiązują do św. Walentego, 
patrona zakochanych. To nie tylko okazja, 
żeby pójść na romantyczną kolację we dwo­
je, ale można również zrobić coś dobrego dla 
samego siebie. ,,14 lutego przygotowaliśmy dla 
Was jak zawsze coś specjalnego! Profesjonalna 
pielęgniarka zmierzy ciśnienie i jeśli trzeba wy­
piszemy książkową receptę uzdrawiającą, którą 
można będzie od razu zrealizować w bibliotece. 
Będą też na Was czekały romantyczne książki na 
naszym bookcrossingowym regale. Spróbujemy 
też przemycić Wam trochę poezji..." -zachęcają 
bibliotekarki z Kamienicy Kultury i zapraszają 
w godz. 13.00-15.00. 

Równieżwewtorekwgodz.14.00-18.oood­
będą się walentynkowe zajęcia w Bibliotece 

ZABIŁ GO llliUSZ 

ODGŁOS Wt'BUOłU 

DlwrĘK ,)I" 
Z KRZYZY· 

KIEM 

WESOŁE 
MIASTiaKO 

fORMAZAWO W 
SPORTOWIOl 

30 RErl!fZENlKYJNY POKÓJ 

28 

24 

OKRES 
WSTRZI· 

7 
MIĘ~­

UV.010 

FIEDLER, 
PISARZ 

(.D'IWIZJl)I 
303') 

POSZARPANE 
Wt'BRZEŻE 21 

Głównej w pałacu Radolińskich w Jarocinie. 
„Zapraszamy chętne osoby, ze swoimi koszulkami 
lub torbami, do biblioteki w parku, gdzie z okazji 
walentynek będzie można pomalować przynie­
sione rzeczy specjalnymi farbami. Każdy będzie 
mógł stworzyć własny wzór lub użyć gotowych 
szablonów!,' - piszą organizatorki. Zapisy pod 
nr tel. 690-173-766. 

Umiejętności manualne przydadzą się rów­
nież przy okazji Światowego Dnia Kota. W cza­
sie warsztatów można będzie uszyć osłonki 
pod drzwi lub naszywki na torbę - oczywiście 
w kształcie tego zwierzaka. Zajęcia w czwartek 
16 lutego trwać będą od· godz. 15.00 do 18.00. 
Zapisy - tel. 690-173-766, do 14 lutego. 

(Is) 

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, chęt­
ni do udziału, zarówno w walentynkowym 
malowaniu.jak i kocim szyciu, proszeni są 
o wcześniejsze zgłoszenia pod nr. telefonu 
690/173-766. Termin zapisów w obu przy­
padkach upływa we wtorek 14 lutego. 

NA RĘKU 
ZBIRA 

Ż\WISIĘ 
PADUNĄ 

EUDIA 
OlEMIKA 

SWŻ81W/Y 

3 
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NIEMIŁY 

ZAPAOl, 
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UM, KRASA 
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KRZVŻÓWKA nr n&O 
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 30 utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je 
przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT}, w treści wpisując „gj,nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko. 
miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 23 lutego do godz. 23.59. Autor prawidłowego rozwiązania dostanie 
nagrodę: kubek. 

ROZWIĄZANIB KRfflÓWKI NR 118 „Oko pańskie konia tuczy." 

NAGRODII OTRZVMUJEa MARIUSZ AAJCZVK, Chwalęcin (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić 
do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. 

1 

Sukcesy zależą od znakomitej or­
ganizacji - głównie Twojej, Baranie! 
Będziesz działał odważnie i energicz­
nie, a ewentualne problemy uda Ci 
się rozwiązać zanim nabiorą dużego 
znaczenia. 

{ I • 
Energia na wysokim poziomie, więc 
będziesz miał wiele możliwości wy­
kazania się, szczególnie w sferze za­
wodowej. Będziesz pracował z po­
święceniem i sukcesy posypią się 
jeden za drugim. 

Obecnie masz ogromne potrzeby, 
a pieniądze, które wpływają co mie­
siąc na Twoje konto, nie wystarczają 
na ich zaspokojenie. Zaczniesz szukać 
dodatkowych zajęć. 

Sporo radości przyniesie Ci ten ty­
dzień. Będziesz gościem na karna­
wałowych imprezach. Ale nie samą 
zabawą człowiek żyje, więc i pracy nie 
powinieneś zaniedbywać. 

li) 
To będzie tydzień pełen niespodzia­
nek. Wiele będzie się działo w życiu 
towarzyskim. Spotkania z przyjaciółmi 
sprzed lat, radosne biesiadowanie 
i okazja, by powspominać. 

VIII· 221X) 
Tajemnica sukcesu tkwi w tym, że 
wyzwolisz się spod negatywnych 
wpływów. Teraz pokażesz światu, na 
co Cię stać! Pracuj z pełnym zaanga­
żowaniem, ale nie ponad siły. 

Robota polubi Cię i długo nie odpuści. 
W pracy bez trudu przekonasz kole­
gów do współpracy i to jest konkretna 
wskazówka, by nie zapracować się 
na ... Wiadomo, co. 

SKORPIO 
Ten tydzień będzie odmienny od do­
tychczasov.ych. Twoim silnym atutem 
będzie umiejętność pozostawania 
w cieniu. Z jednej strony zwróci to 
uwagę ważnych protektorów, a z dru­
g i ej rozpali serca płci przeciwnej. 

Wszyscy przekonają się o sile Twego 
charakteru. Trzymasz pewnie w rę­
kach stery swojego losu. Jeśli opanu­
jesz emocje - złego doradcę- i zaufasz 
zdrowemu rozsądkowi, podejmiesz 
konstruktywne decyzje. 

KOZIOROŻEC (22 XII • I) 
W tym tygodniu będą przepełnia­
ły Cię niesamowita energia i zapał 
do działania. Przy dobrych chęciach 
możesz sporo osiągnąć. Działalność 
przedsiębiorczą czas zacząć! 

WODNIK (20 I • 1 li) 
W najbliższym czasie ambicje zawo­
dowe odmienią na pewien czas Twoje 
życie. Staraj się być najlepszym, ale 
nie za wszelką cenę. Wkrótce okaże 
się, kto wybije się ponad wszystkich 
- to będziesz Ty! 

RY Y li • 20 Ili) 
W Twojej głowie pojawiło się wiele 
nowych pomysłów, niekoniecznie 
z szansą na realizację. Może Cię ogar­
nąć duchowy niepokój i pragnienie 
zmiany nawet wbrew realnym moż­
liwościom. 
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OBWIESZQENIE STAROSTY JAROCIŃSKIEGO ----i 
z dnia 13 lutego 2023 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego I 
Na podstawie art lld u11. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 ,. o szaegolnych zasadach 

przygotowania i realtzaq, inwestycji w zakres,~ d1og publtanych (Dz. U. z 2023 r. poz 162), 
zawiadamiam 

ze na wniosek Zarządu Powiatu Jarocińskiego zostało wsmęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
1ealizację inwestycji drogowej. obe1mującei: 

,.Przebudowa drogi powiatowej nr 420SP polegającej na dobudowie ścieżki rowerowej 
od skrzyżowania z drogą krajową nr12 do zalewu w Roszkowie-etap li~ 

Teren lnwestyq1 obeJmUJe następujące nieruchomości w jednostce ewidencyjnej Jarocin obszar wieJski, obręb ROIZków, gmina Jarocin: 
Działki objęte inwestycją: 

• nr ewid. 454; 8230/1182 39/2 a,k. m. 2, • nr ewid. 368 ark. m. 3. 
Działki podlegające podziałowi: 

• nr ewid 8230/1 a1 k. m. 2 (podział na działki nr ewid. 823013 o,az 823014), 
•nr tw1d. 8239/2 ark. m. 2, (podział na dzi,ok1 nr ewid. 8239/3 oraz8239/4). 
W wykazie zastosowano następujące oznaaenia: 
• przed nawiasem podano nr działki ewidencyjne) podlegającej podziałowi; 
• w nawiasie podano nr działek ewidencyjnych powstałych po podziale; 
• tłustym drukiem zaznaczono nr działek ew,dencYJnych obJętych p1oiektowanym1 liniami rozgraniaa14cymi teren inwestycji. 

Zgodnie z ,ul. l ld u~t. 9 i 10 powołanej u~tawy, z dmrm r.;w1.tdom1en1a o ~m post~powania W\pl.tWle wydania decyzji o lezwolenłll nc1 realizacjf 
inwestycji drogowei nleruchomoki stdnowiące wla~nosć Skarbu Państwa bądi jednosttk nmor24du te1yto1ialnego, objl:te wniosk~m o wydanie 
decyzJ1 o ~zwoleniu na realiL;1e1ęmwestyc, d,ogowti nie mogą byłprze.dmlOttm ob,otu wrorum1emu p1zeprsów o gospodarcenieruchomościam1 
Czyn nok: p1awna dokonan,1 z na,uutnitm powyzszego zakazu Jt'St nitważna. 
lgodmt z art lld ust. 5 powołMlfJ ustawy, !>taro'>ta w~yla zaw1adom1eme o M.Z~CIU post~powania w ~rawie wydan1.1 decyzji o zezwoleniu na 
!E'alizaqę 1nwestycjł d1ogowe-j wnioskodawcy, właśocitlom lub uzytkownikom wieaystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji 
na adrt>S wskaz,my w kaLł'>lfztmeruchomosc, oraz zaw1addmld pozostałe strnny w d,odzt obwti>Srutń w \tarostwil!' powiatowym, a takzr w urzędzie 
gminy wła~,wym zt względu na prztbiPg d109t n.t stron.ich internetowych tych urztdow i w prasie lokalne~ 
Stosownre do ,1rt. 49 u~tdwy z dm.t 14 czerwo 1960 1. Kodłks postępowam~ admmistracyJntgo {Oz. U. z 2022 1. poz. 2000, z pózn. zm.). zm.}, 
z,1w1adomieme poprrez obwftszatnit uważa ~ił za dołlonane po upływie czt.t>rn.tstu dni od dnia publicznegooglos.zema 
Słiony n1nl!j2ego post~powani.i mog4 .zapomaC się z akLam1 )pt ~y w Refe,acit' Budowmctwa, ~todowi'lla. Sta,ostwa PowiatOWN)o w Ja10,mie przy 
Al. Ni<podl,glo!ci IO, pokój Il (t,I. 62 740-79-40;, a ta.,, skladaćewentualnn,n101k1, uwagilubmum,nia w teiminit 14 dni od daty ogl0'1fnia 
nin1eJsłtg0 ohw"~aenia. Zaw1adom1m1t popi zez obw1nzueoie uwaza ~1ę a dokon.tne po upływie atrm,ntu dm od dma ptJblicznego ogloszerua. 

OGŁOSZENIE O WSZCZĘCIU 
POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO 

W SPRAWIE USTALENIA I WYPŁATY 
ODSZKODOWANIA ZA NIERUCHOMOŚĆ 

O NIEUREGULOWANYM STANIE PRAWNYM 

Sta101L1Jarociń1k1 

1-/LidiaCzechak 

Działając na podstawie art. 12 ust. 4a, 4f i ust. 5 oraz 18 ustawy z dnia 1 O kwietnia 2003 r. 
o szaególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 162) w związku z art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Starosta Jarociński za­

wiadamia, że zostało wszczęte postępowanie w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowania 
za nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym, oznaczoną w ewidencji gruntów 
jako działka 162/40 o pow. 0,0521 ha, na ark. mapy 26 obręb Jarocin gm. Jarocin, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Jarocinie była prowadzona księga wieaysta nr KZlJ/00029698/5. 

Ponadto na podstawie art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, informuję 
że w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Starostwa Powiatowego w Jaro­

cinie, ul. Kościuszki 10, pokój nr 102 tel. 62 740 79 61 w godzinach 7:30 do 15:30 można 
zapoznać się z zebranymi dokumentami, jak również wypowiedzieć się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie 14 dnia od dnia wywieszenia 

niniejszego pisma. 

OGŁOSZENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA 
POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO 

W SPRAWIE USTALENIA I WYPŁATY 
ODSZKODOWANIA ZA NIERUCHOMOSć 

O NIEUREGULOWANYM STANIE PRAWNYM 
Działając na podstawie art.114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 4a, 4f i 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycn w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 162) Starosta Jarociński zawiadamia o zamiarze wszczęcia postępowania w sprawie 
ustalenia i wypłatyod1Zkodowania za nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym, oznaczoną 
w ewidencji gruntów jako działka 102/3 o pow. 0,0548 ha, na ark. mapy 26 obręb Jarocin gm. Jarocin, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Jarocinie była prowadzona księga wieczysta nr KZlJ/00002666/7. 

Z posiadanej dokumentacn wynika, że jeden ze współwłaścicieli w/w nieruchomości nie żyje. 

W związku z powyzszym, wzywa się osoby, które wykażą, że przysługują im prawa rzeczowe do 
nieruchomości, aby w termmiedwóch miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłos~ysię 
do Starostwa Powiatowego w Jarocinie, ul. Kościuszki 10, pokoJ nr 102 tel. 62 7407961 w godzinach 
pracy urzędu i udokumrntowały swoje prawa do przedmiotowej nieruchomości. 

Jednocześnie zaw1adam1am, ze iez li w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia ninieJszeJ 
informaqi me zgłoszą się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do w/w nieruchomości wszaęte 
zostanie postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie. 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opałowe, roz­
pałkowe. Tel. 507/679-552. 

~BJ 
Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na 

eco-groszek, spalanie uniwersalne, 15kW. 
Malo używany, b.dobry stan, cena 1. 790zł 
do negocjacji. Tel. 601/932-422. 

·9·_,4J22) 

Sprzedaz DREWNA OPAŁOWEGO~ 
KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­
TOWE. Tel. 781/543-167. 

___ Lł24J 
Sprzedaż OPAŁU i DREWNA, tanio 

Wielkopolska. Tel. 727/727-345. 
.illlJ23J 

Sprzedam SCHŁADZALNIK DO MLE­
KA 1000 I. Tel. 608/801-721 

{l '.2P23) 

SZLAKA, ASZKA, ŻUŻEL, duże-ilości. 
Tel. 660/475-876 

• _lll§j'23) 

PIASEK, ŻWIR, CZARNA ZIEMIA 20 
ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, USŁUGI 
KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. PIASEK 02 
sortowany do tynku. Tel. 660/475-876 

.i_l_27P2';) 

Kupię narzędzia, elektronarzędzia, 

silniki, spawarki, betoniarki, imadła, 
kowadła, motocykle i części, komary, 
WSKi, kłady, z likwidacji i wyprzedaży. 
Tel. 603/540-940. 

.fil.E2'.ll 
Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 

sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

_ .1!/?PnJ 

BMW X4. List. 2019, salon, auto­
mat, brąz, stan idealny, 10000km. Tel. 
604/600-382. 

(168J23) 

CITROEN C3 2006 r., diesel, srebrny. 
Tel. 669/264-777 

~17DG23) 

VW GOLF 2007r., 1.9 TOI, OPEL 
ASTRA 2006r., 1.4 benzyna. Tel. 
605/742-111. 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

17.Q?Ell) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI 
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych. 

--- J_I819JJ2) 

695/061-826 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem. 

_ Js@2:u 
AA AUTO - SKUP OSOBOWE, 

DOSTAWCZE, TRANSITY, MERCEDE­
SY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 
503/193-487. 

fil!lJ:ru 
KUPIĘ AUTO. Może być uszkodzone 

i bez opłat. Zadzwoń, na pewno się do­
gadamy. Tel. 665/216-893. 

(l 76J23) 

Kupię KAZDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609/041-
771. 

1177J23) 

OGŁOSZENIA 
Kupię każde auto, odbiór własnym 

transportem, gotówka od ręki. ZŁOMO­
WANIE AUT I SKUP SKUTERÓW. Tel. 
606/323-121. 

___ _,_.{125P23) 

Sprzedam OPONY LETNIE „CONTl­
,NENTAL 165/60 R 15 ,,. Tel. 532/713-
488. 

J..809J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE „WR 
SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15 ,,. Tel. 532/713-488. 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko cen­
trum (ul. Zimowa), ok. 400 m2[/sup) , 4 kon­
dygnacje. Cena 790.000zł (1975zł/m 2 ). 

Tel. 571/506-640. 
{1365J22) 

SPRZEDAM DOM 228 m2 W -PLE­
SZEWIE. Tel. 501/606-677 

_ (85P23) 

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska. '1.. w Kotlinie sprzeda NIERU­
CHOMOSc SKLEP położoną w Kurce­
wie KW 22455. Informacja pod nr tel. 
501/259-643. 

(l55J23) 

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 
o powierzchni 1600 m2 przy głównej dro­
dze asfaltowej w miejscowości Wilcza. Tel. 
kontaktowy 887/877-085. 

Mam do wynajęcia w centrum Jarocina 
3 LOKALE MIESZKALNE 85 m2 65 m2 
50 m2.Tel. 605/077-239. ' ' 

{101J23) 

A ung łf!dP/d ··· 
ł.t{ CZvt "(A' 

M E B L O 
KOMPLEKS 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW 
na stanowisku: 

• OPERATO SZYN CNC 
• TOL RZ 
• PO OC IK STOLARZA 

Wymiar czasu pracy: pełny etat 

Wymagania: doświadczenie na w/w stanowiskach, sumienność, zaangażowanie. Mile widziana znaJomość rysunku technicznego 

W przypadku braku odpowiedniego doświadczenia 1stn1eJe możliwość szkolenia 

Oferujemy: 
- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę 
- atrakcyjne wynagrodzenie dostosowane do posiadanych kwalifikacji 
- pracę w stabilnej. rodzinnej firmie z długoletnią tradycją 

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV na adres; praca@meblokompleks.com.pl 
Meblo-Kompleks Roman Mikołajczak, Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp., Kontakt 696 305 OOO 

' 
' 



OGŁOSZENIA 

Kupię każdy CIĄGNIK OGRODNICZV, 
ROLNICZE URSUSY, ZETORY, MF, MTZ 
oraz inne, PRZVCZEPY, WÓZKI WIDŁO­
WE, AGREGATY, sprawne bądź do re­
montu. Tel. 600/918-804 

78P23 

OTRZVMAJ WSPARCIE 50% KOSZ­
TÓW NA FOTOWOLTAIKĘ DLA ROL­
NICTWA W RAMACH PROW Z ARMiR. 
Wykonamy audyt, dobierzemy komponenty 
za które otrzymasz największą ilość pkt, 
projekt, wniosek, profesjonalny montaż. 
Kontakt 881/095-139. 

(I 19J23) 

PRZYJMĘ GRUNTY ROLNE w dzier­
żawę. Tel. 669/945-935. 

122J23 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

127J23 

WEZMĘ W DZIERŻAWĘ ZIEMIĘ 
i ŁĄKI. Tel. 536/173-903. 

131J23 

KWALIFIKATY: jęczmień: ADWOKAT, 
ETOILE, FARMER, LASER owies: RAM­
BO, KOZAK, pszenica ETOLIA; faktu­
ry VAT, Strzydzew. Tel. 606/949-390, 
501/395-601 

98P23 

SZUKAM ZIEMI ROLNEJ W DZIER­
ŻAWĘ. Tel. 516/011-312. 

(137J23) 

Sprzedam kiszonkę z kukurydzy ze 
zbioru 2022, 2000 ton. Tel. 606/307-249 

(61G231 
Sprzedam ZIEMIĘ w Marnotach 

8400m. Tel. 570/236-828 
(109P23 

Sprzedam ZVTO, ZBIORNIK DO MLE­
KA 4501 i 2501. Tel. 787/113-852 

121P23 

Sprzedam OWIES oczyszczony BIN­
GO. Tel. 506/476-770 

(122P_?q:ł 
Sprzedam SALETRĘ AMONOWĄ, 

MOCZNIK w cenie 2889 netto. Tel. 
600/638-473. 

156J23 

Sprzedam SIANO w belach. Tel. 663-
931-294 

139R23) 

. Sprzedam OWIES FIGARO po centra­
li, ZVTO PASZOWE. Tel. 666/037-630. 

1128P23) 

WEZMĘ ZIEMIĘ w dzierżawę, okolice 
Jaraczewa. Tel. 501/723-807. 

166J:@I 

Kwalifikaty: JĘCZMIEN „ETOILE „ 
240/q, OWIES „BINGO „ 260/q, OWIES 
„KOZAK ROMULUS „ 250/q. Możliwość 
transportu , Sobocki Łukaszewo, tel. 
501/723-807, 514/100-903. 

------- (169J23) 
Sprzedam SIANO i SŁOMĘ w kostce, 

SIANO i SIANOKISZONKĘ w balotach, 
PRZYCZEPKĘ SAMOCHODOWĄ. Tel. 
(62)741-52-84, 727/399-827, 

1130P23) 

Sprzedam jęczmień paszowy, ciągnik 
MF 175 bez silnika i silnik MF 6-cylindro­
wy. Tel. 507/121-678 

(68G23) 

Sprzedam słomę, siano, sianokiszon­
kę. Dowóz. Tel. 730/326-770 

Oczyszczone JARE: PSZENICA, KU­
KURYDZA, JĘCZMIEŃ, OWIES CZARNY, 
ŻÓŁTY, PSZENŻVTO, ŻVTO, MIESZANKA, 
FACELIA, ŁUBIN, SIANOKISZONKA. Tel. 
661/436-555. 

173J23) 

Sprzedam zboże oczyszczone: JĘCZ­
MIEŃ, PSZENICA, KUKURYDZA oraz 
ZIEMNIAKI JADALNE i MARCHEW. Wola 
Książęca, tel. 661/522-045. 

(174J23) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY , węże lOm/3~, dwukomor9wy 
NOWY. REGENERACJA SRUTOWNIKOW. 
Tel. 506/102-776. 

(135K17) 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

530Jl8 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojęt­
ny. Tel. 694/229-446. 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką 
od ręki. Tel. 694/400-305. 

(1593P18) 

Kupię CIĄGNIKI i MASZYNY ROL­
NICZE, gotówka, umowa, szybki odbiór, 
Żerków. Tel. 669/592-041. 

---,-,-cc;----,---,----,..,....,--=--.l.illł~ 
Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Lava! 

w całości lub na części i same konwie 
oraz Chłodnie do 5001. Tel. 663/931-294. 

34R23) 

Kupię KOMBAJN DO MARCHWI, 
ZBOŻOWY, PETKUS, ZETOR, BOLKO, 
ANNA, beczkowóz, prasa i inne maszyny 
rolnicze. Tel. 511/331-242. 

-- __ __Q]_~~ 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rolni­
czy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 

ll6P23 

Sprzedam: AGREGAT UPRAWO­
WO-SIEWNY, SIEWNIK DO NAWOZU 
dwutalerzowy (GRASS- ROL), BECZKA 
DO WODY 20001, PŁUG 2, 3 skibowy, 
5-podorywkowy, BETONIARKĘ . Tel . 
784/376-799. 

Sprzedam SŁOMĘ KOSTKA, ~ 
NISKOWIEC 2,40m, CYKLOP, DMUCHA­
WĘ, ŚRUTOWNIK, KORYTA do BYDŁA, 
BECZKĘ 2,50 L. Tel. 501/970-760. 

(l~lll) 

ROZSIEWACZ NAWOZU SM 400 
dwutalerzowy. Tel. 669/829-335. 

'161J23) 

Sprzedam CHŁODNIĘ DO MLEKA 
10001, AGREGAT UPRAWOWY „LEYLA 
„ 3m , SIEWNIK ZBOŻOWY „AMAZONE 
06.,, 3m, TOYOTA COROLLA 1.4, ben­
zyna, 2002r. Tel. 576/722-521. 

-------- (180J23) 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

ogłoszenie własne v.,ydawcy 

o. 
• 

Cl) 
N u 

·-u 
Ul 
Cl) ·-~ 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

~ i25Gl3) 
Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 

krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość transportu. Tel. 721/159-984, 
601/057-112 

(619G15) 

. SPRZEDAZCIELĄT. DORPOL, 63-210 
Zerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623 , 
531/108-063. 

(302J211 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

---- ll~flnl 
Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 

BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. Tel. 
600/525-166. 

. _ 113R23) 
Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 

cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

(25P23l 

Skup bydła na ubój z konieczności. 
Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 

(34G23) 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 650 
zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 koło 
Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń 

(32R23) 

KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USWGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

www .bydlo-kudelka.pl 
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Sprzedam BYCZKI ŻARŁAKI , bez mle­
ka na stałej paszy, w wadze 120-150 kg. 
Tel. 605/992-141. 

133R23) 

Skup trzody chlewniej macior i knu­
rów. Tel 783/017-270 

106P23) 

Skup bydła i trzody chlewnej. Atrak­
cyjne ceny, płatność przelewem na miejscu 
lub gotówką do ręki. Tel. 508/429-603 

165G231 

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIEL­
NĄ termin początek marca. Tel. (62)740-
26-79, 665/468-305. 

(163J23) 

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIEL­
NĄ HF, termin wycielenia 1 marca. Tel. 
782/490-354. 

1171J23 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, wy­
cielenie 19.03 .2023 r. Tel. 601/467-597 

67G23 

Sprzedam Rozrzutnik Fortschritt, 
Chłodnie do mleka 20001, Siewnik Pozna­
niak oraz Siewnik do kukurydzy Aeromat. 
Tel. 663/364-551. 

40R23 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

(496J18) 

VIDEOFILMOWAN IE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

(497 J18 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel. 664/739-772. ZAPRA­
SZAMY!! 

_ (515Jl8) 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
WYCH. Tel. 794/195-425. 

507J22 

FOTOGRAFIA ŚLUBNA. www.creati­
ve7.pl Tel. 693/799-304. 

177P23) 

HYDRULIK WOLNE TERMINY. Tel. 
695/586-333 

(l04P23) 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841. 

_ (1647J10) 

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału. www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-
487. 

(4666Pl 1) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura . Tel. 693-459-435 

(316IP15! 

Skup Bydła - Ubojnia 

MURAWSCY 
Sp. z o.o. Sp. K. 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ła­
dowarką. Tel. 601/901-710. 

l1873JI 7 

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/740-254. 

528Jl.fil 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

1l.ZQ8Jl8) 

- PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŻBY DACHOWE, TER­
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH . Tel. 
785/540-005. 

--------'=4006J18) 
- TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót-
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

(1810Jl9) 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

(897J20) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

-----:-,--c- J:!_~~ł.W 
HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­

lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796-387. 

__ __ 11t9~m 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

(1J23) 

- DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKATOWE, 
SYLIKONOWE, TARABONY, ŻVWICA DE­
KORACYJNA, REMONTY, MALOWANIE, 
PŁYTKI, MUROWANIE. Tel. 692/230-
470. 

---- ~34J:@I 
KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­

KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
HYDRAULIKA. Tel. 537/524-696. 

(48J2;l) 

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

-.,--- __l!i§d?.;iJ 
FIRMA DACH-BUD oferuje usługi 

w zakresie: WIĘŹBY DACHOWE, MON­
TAŻ DACHÓWKI, MONTAŻ BLACHODA­
CHÓWKI, MONTAŻ PAPY ORAZ STYRO­
PAPY, OPIERZENIA, MONTAŻ OKIEN 
DACHOWYCH, PODBITKI, ZADASZENIA 
TARASÓW, ALTANY OGRODOWE. Tel. 
725/215-736. 

11~1_!_2_ll 

ZŁOTA RĄCZKA, REMONTY ŁAZIE­
NEK, KUCHNI, POKOI, KAFELKI, SZPA­
CHLOWANIE, MALOWANIE, ŚCIANKI. 
Tel. 724/474-546. 

_ -- (165J23) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
UKŁADANIE PŁYTEK, REMONTY ŁA­
ZIENEK, TAPETOWANIE, OCIEPLANIE 
DOMÓW JEDNORODZINNYCH. Tel. 
665/485-300. 

(170J23) 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL GOS 866 562 
604 719407 
627472338 

JAROCIN UL GUNKI 26 

MAC-METSPJ 
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KREDYTY HIPOTECZNE, GOTÓWKO­
WE, FIRMOWE, BANKOWE, POZABAN­
KOWE. Duża przyznawalność. Wysokie 
kwoty. Tel. 609/184-628. 

9J23 

KREDYTY GOTOWKOWE, KONSOLI­
DACYJNE, FIRMOWE BANKOWE i PO­
ZABANKOWE: wejdź w link, złóż wniosek 
lub zadzwoń 607/675-786, https,//app. 
efines.pl/signup?ref=26867 

- -- -- ------ (138J23) 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, 

MAJĄTKOWE, NA ŻYCIE, PODRÓŻNE 
OFERTY ze wszystkich towarzystw. Tel. 
607/675-786. 

(139J23) 

. TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARA­
ZE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

(49BJ18) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
l';JOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Sródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

(]4J21) 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

(1095J20) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

(450J2]) 

Serwis pojazdów użytkowych przyj­
mie do pracy na stanowisko: MECHANIK 
POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH, ŚLUSARZ 
- MECHANIK. Zakres obowiązków dopa­
sowywany indywidualnie. W pierwszych 
miesiącach pracy wsparcie i pomoc me­
chaników z wieloletnim stażem. Lokalizacja 
serwisu - Chocicza. Atrakcyjne wynagro­
dzenie. Tel. 513/553-502. 

(1]0J23) 

Przyjmę do pracy MALARZY, SZPA­
CHLARZV i PŁYTKARZV. Tel. 691/351-
110. 

(146J23) 

Piekarnia w Borku Wlkp. zatrudni 
KIEROWCĘ. Atrakcyjne zarobki. Tel. 
782/508-869. 

_ ---- _ (150J23) 

Przyjmę do prac wykończeniowych 
i ogólnobudowlanych, płaca tygodnio­
wa, możliwy transport spod domu. Tel. 
880/919-188. 

_ (107P23) 

Przyjmę DEKARZA, CIEŚLĘORAZ 
POMOCNIKA. Tel. 725/215-735. 

___ lillł~ 
Przyjmę do pracy DEKARZA, POMOC­

NIKA DEKARZA, PRACOWNIKA OGÓL­
NOBUDOWLANEGO. Tel. 783/017-295. 

_ (154J23) 

Firma transportowo-spedycyjna za­
trudni KIEROWCĘ kat. C+E w transporcie 
międzynarodowy, 10 dni w trasie 4 dni 
w domu. Tel. 600/966-336. 

_ (157J2J) 

Przyjmę PRACOWNIKA DO LEK­
KICH PRAC REMONTOWYCH. Chętnie 
widziane osoby chcące sobie dorobić. 
Mile także widziany emeryt lub rencista. 
Tel. 667/216-077. 

(]72J23) 

Zatrudnię HYDRAULIKA, MONTERA 
WENTYLACJI, KLIMATYZACJI, mile wi­
dziane doświadczenie. Tel. 605/275-172, 
(62) 508-20-30 

,,Sam żyjesz raz - dwa razy we dwo­
je". Biuro Matrymonialne Rusałka SER­
DECZNIE ZAPRASZA. Tel. 662/400-165. 

(175Jlfil 

ATRAKCYJNA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642. 

28J23) 

TŁUMACZ PZVSIĘGŁY- JĘZVK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

(2710Jl9) 

KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 oo . 
Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 

(160J07) 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 
16.00 - rejestracja telefoniczna. GASTRO­
SKOPIA: czwartek od 17.00 - rejestracja. 
Tel. 601/796-362. 

(331Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00- 17.00, piąt­
ki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253. 

(499Jl8) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jaro­
cin, ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

(500Jl8) 

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. 
B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA NEU­
ROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII 
DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-
20.00, środy- 17 .00-20.00, piątki 12.00-
14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747-
12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

(50 1J !8) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOW­
NIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

(502Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508/155-615. 

1503J!B) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia: po­
niedziałki i czwartki od 15.00. 

(504Jl8) 

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZWYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia „MEDAN ,,. Rejestracja 
tel. (62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 
18.00. 

(505Jl8) 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

(506Jl8) 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
·Pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. 
o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-
36, (62)747-37-61. 

~1_2J_l_§J 

SPECJALISTA CHIRURGII OGOLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 

602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 
514J!Bl 

, Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GORNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(1484Jl8) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk me~. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOZNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)74,7-28-35'. 
(62)747-12-86. 

(3727JJ8) 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

170 21) 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. Re­
jestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE ! 

(201J2J) 

Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

(690J2]) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

(] 4J22) 

REHABILITACJA I MASAZ mgr ALEK­
SANDRA TUCZVŃSKA. Tel. 661/435-777, 
ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Możliwy 
dojazd do domu. 

Il 195J22) 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOM. DANUTA BĄKOWSKA-MI­
CHALSKA. Jarocin, ul. Brandowskiego 2. 
W pilnych przypadkach proszę dzwonić: 
667/916-474, (62)747-81-65. 

1!60J23) 

Ud ,i11E't • • • s omatologltzny 
I • st . iciech Gnrbacz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
UL. MALWOWA 1 JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

Przychodnia Nad Stawem 
ul. Poznańska 10b, Kotm,n Wlkp. 
Tel. 62 597 19 73,539 911 947 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin ul o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt. od 8.30 do 17 .00 

- Badania RTG. Pantomograf zębów 
- B:idanio USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler zyt i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

OGŁOSZENIA/ SPORT 

JAROCIN, UL SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie: 

• chrób wewnętrznych, chorób naczyń I kardiologii 
wtorki 15.30-17.30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
re1estrocja telefoniczna tel. kom. 6Ó4181 005 

• ginekologii, ~oloznictwo i ginekologii onkologiczne1 
. pomedz1alek1 

re1estrac10 telefoniczna (62) 747 28 17 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Marl<witz 

• chrób oczu· czwartek 15.30 • 17.30 
dr n. med. Andrzej Styszynski 

------------~ 

N~Z 
Narodowy Fu1tdusz Zdrowia 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie, jaki i w ramach 

usług świadczonych przez NFZ. 

Gabinet Fizjoterapii NZOZ DOSMED 
w Dobieszczyznie oferuje zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami 
ortopedycznymi, urazowymi, 

neurologicznymi, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie terminy 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracji ,telefonicznej 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8.00 - 16.00 
lub osobiście w NZOZ r;>OSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 Żerków 

www.dosmedrehabilitacja.pl 

Zapraszamy na wizyty w ramach specjalistycznej 

prof. Jacek Piątek tel. 883-389-7.88 (wizyta 300 zł) 
lek. Anna Kubiak tel. 669-015-316 

lek. Małgorzata Bernatek tel. 602-672-959 

Do soboty 18 lutego oraz 
w następnym tygodniu 

(20-24 lutego) dyżur pełni 
apteka. 

(Kaufland, ul. Kościuszki 16A}. 
W niedzielę 19 lutego leki 

można będzie kupić w aptece 
(ul. Śródmiejska 32). 

Punkty są czynne 
w godz. 8.00-21.00. 

Julia 
Stróżyk 

DŹWIGALI, 
WALCZĄC 

O KADRĘ 

W Zespole Szkół Przy­
rodniczo-Biznesowych 
w Tarcach odbył się Turniej 
Noworoczny w podnosze­
niu ciężarów. 

Zawody były także eli­
minacjami do kadry okręgu 
wielkopolskiego w kate­
gorii juniorów młodszych 
i młodzików. Kwalifikację 
na zgrupowanie kadry wo­
jewódzkiej uzyskało tro­
je sztangistów: Patryqa 
Wyparło, Marcin Jóźwiak 
i Mateusz Borowczyk. Na­
tomiast najlepsze wyniki 
podczas zawodów osiągnę­
li: Julia Stróżyk, Patrycja 
Wyparło i Krzysztof Gaszak. 

Podczas zawodów trener 
Andrzej Borkiewicz wręczył 
również dyplomy, meda­
le i nagrody tym zawod­
nikom, którzy wzorowo 
uczęszczali na treningi. 

WYNIKI TURNIEJU 
NOWOROCZNEGO: 

Dziewczęta: 

(pw) 

50 kg - Patrycja Wyparło - 71 kg 
(31 kg w rwaniu i 40 kg w pod­
rzucie) 

81 kg - Julia Stróżyk - 135 kg 
(60 kg + 75 kg) 

+87 kg • Martyna Reszelska 
- 100 kg [45 kg + 55 kg) 

Chłopcy: 

50 kg - Marcin Jóźwiak - 61 kg 
(27 kg + 34 kg) 

61 kg - Mateusz Borowczyk 
- 104 kg (47 kg + 57 kg) 

67 kg - Krzysztof Gaszak - 130 kg 
(60 kg + 70 kg) 

73 kg - Miłosz Wielgosz - 56 kg 
(25 kg + 31 kg) - pierwszy start 
w zawodach 

81 kg - Łukasz Stefaniak - 112 kg 
(SO kg + 62 kg) 

96 kg - Antoni Szcześniak 
- 116 kg (54 kg + 62 kg) 

' 
' 
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Pierwotny skład reprezen­
tacji na Mistrzostwa Świata 
MMA w Serbii został ogło­
szony w grudniu. Pan jednak 
otrzymał powołanie dopiero 
w styczniu. Spodziewał się 
pan tego, czy było to jednak 
zaskoczenie? 

Otrzymałem wcześniej in­
formację, że mogę być brany 
pod uwagę. No i okazało. się, 
że rzeczywiście otrzymałem 
to powołanie. 

Co zadecydowało o tym, 
że jednak dołączono pana do 
kadry na mistrzostwa? 

Myślę, że zdecydowało 
zwycięstwo w Mistrzostwach 
Polski MMA. W swoim pierw­
szym występie w Mistrzo­
stwach Polski przegrałem 
w finale i zdobyłem srebrny 
medal. Ale w 2022 roku w Gli­
wicach byłem już najlepszy. 

Czy trener wyjaśnił panu, 
dlaczego nie został pan po­
.. - • ..,. .... razu w grudniu? 

Nie. Szczerze mówiąc nie 
wiem. Z tego co słyszałem, 
zwolniło się jakieś miejsce 
i wówczas ja otrzymałem po­
wołanie. 

W jaki sposób tak późne 
powołanie do reprezentacji 
wpłynęło na pana cykl trenin­
gowy? Miał pan jakieś specjal­
ne przygotowania? 

Trenowałem tak jak wcze­
śniej w Jarocinie. Ale oprócz 
tego jeździłem na treningi 
bokserskie do Gostynia. Rów­
nież dojeżdżałem na treningi 
do Poznania. Zacząłem także 
pracować z Pawłem Radzie­
wiczem „Kuluserh", który 
pomaga mi w treningach si­
łowo-motorycznych. Codzien­
nie po dwa razy daję z siebie 
wszystko na maksa na macie. 

Ile czasu trwa taki jeden 
trening? 

Od godziny do dwóch go­
dzin. Zależy, jaki jest to tre­
ning. Oddzielnie trenuję boks, 
brazylijskie ju-jitsu i MMA, 
przy czym czasem jest to stój­
ka z zapasami, a czasem par­
ter. No i jeszcze ćwiczę muay 
thai (boks tajski). Od każdej 
dyscypliny mam innego tre­
nera. Do boksu przygotowuje 
mnie Krystian Barski „Bu­
chaj „ i Michał Kosowicz, par-

'li 'Ol:.A:IANDRZE3CZAKZ MUAYTHAl3ARO 
lNST. CHŚ 

MAIIA. lctóre odbywają si, w Belgradzie. Tuż 
przed wylotem do stolicy Serbii opowiedział 
nam o przygotowaniach do tych zawodów, 
ale talcŻe o swoich początkach w MMA. 

ter ćwiczę z Karolem Stasia­
kiem, a stójkę z Aleksandrem 
Krukiem. Moim głównym tre­
nerem MMA jest Piotr Jarosz. 
No i wspominałem już o Pawle 
Radziewiczu „ Kulusie,,. 

A oprócz tego miał pan ja­
kieś konsultacje z trenerem 
kadry? Czy może był pan na 
jakimś zgrupowaniu? 

Na początku stycznia mie­
liśmy trzydniowe zgrupowanie 
kadry w Olsztynie. Tam też 

W pierwszym dniu mistrzostw 
świata w turniejowej rywalizacjl 

z polskiej kadry wzięli udział: 
Mikołaj Andrzejczak, Krystian 
Kowalczyk, Brajan Przyslwek 

I Maciej Rębacz. Mikołaj 
Andrzejczak w pięknym stylu 

rozpoczął zmagania, nokautuj,tc 
swojego rywala w drugiej rundzie 

pojedynku 

trenowaliśmy dwa razy dzien- , 
nie. Rano przeważnie jakieś 
sparingi czy zadaniówki, a po 
południu trening technicz­
ny. Sporo mi to dało. Trener 
podczas sparingów zwracał 
uwagę na to, jakie błędy po­
pełniamy. Dzięki temu wiele 
mogłem wyeliminować. 

To jak pan ocenia swoje 
przygotowanie do mistrzostw? 

Myślę, że jestem mocny. Na 
treningach dawałem z siebie 
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wszystko. Czasami było ciężko. 
Bywały gorsze dni. Ale zawsze 
trzeba było się zmobilizować 
i swój trening zrobić. Wierzę 
jednak, że to na mistrzostwach 
da efekt. 

Zna pan już rywali, z któ­
rymi zmierzy się na Mistrzo­
stwach Świata w Serbii? 

Jeszcze nie podano list 
startowych. Wiem tylko, że 
w mojej kategorii walczyć bę­
dzie dwudziestu sześciu za­
wodników. A z kim przyjdzie 
mi się mierzyć, to okaże się 
na miejscu, podczas losowa­
nia. W każdym razie, żeby zo­
stać mistrzem świata, to mu­
szę stoczyć pięć pojedynków 
i wszystkie wygrać. 

Ma pan jakieś oczekiwania 
co do swojego występu w tych 
mistrzostwach? 

Nie, na nic się nie nasta­
wiam. Chcę jak najlepiej wy­
konać swoją robotę i tyle. 

Jak pan w ogóle trafił do 
MMA? To trudna dyscyplina 
sportu. 

Zaczęło się od chodzenia 
na siłownię w Atlasie. Widzia­
łem przy okazji, jak chłopacy 
trenowali. Zawsze chciałem 
się bić. Podobało mi się to. No 
i w końcu z kolegą zdecydo­
waliśmy się pójść na pierwszy 
trening. Od razu mi się spodo­
bało i tak już prawie cztery 
lata zajmuję się tym sportem. 
Dokładnie we wrześniu będą 
cztery lata. 

Czyli to trochę przypadek, 
że trafił pan do MMA? 

Niezupełnie. Zawsze chcia­
łem walczyć. Prędzej czy póź­
niej spróbowałbym swoich sił 
w tym sporcie. 

A zaczynał pan od jednej 
konkretnej dyscypliny, czy od 
razu były to mieszane sztuki 
walki, czyli MMA? 

Od razu były to mieszane 
sztuki walki. 

Ma pan jakąś swoją ulu­
bioną dyscyplinę? Taką jedną, 
w której czuje się pan najmoc­
niejszy? 

Staram się być przekrojo­
wy i wszechstronny, ale przy­
znaję, że bardzo lubię zapa­
sy i walkę w parterze. To jest 

moja mocna broń. 

Mówił pan, że we wrześniu 
miną cztery lat od pierwszego 
treningu. A po jakim czasie od 
tych pierwszych zajęć wyszedł 
pan do swojej pierwszej walki? 

Pierwsze zawody miałem 
po roku treningów. Są tacy, 
którzy szybciej chcą walczyć. 
Ale ja po roku poczułem się 
pewnie. Stwierdziłem wtedy, 
że mogę spróbować swych sił. 
No i swoją pierwszą walkę na 
szczęście wygrałem. To były 
pamiętne dla mnie zawody. 
Odbywały się na plaży w Ste­
gnie. Maty były rozłożone na 
piasku. Fajne wspomnienie. 

Obecnie jaki ma pan bilans 
swoich walk? 

Stoczyłem dwadzieścia 
cztery amatorskie pojedynki, 
z których dwadzieścia wygra­
łem, a cztery przegrałem. 

Który z tych pojedynków 
był dla pana najważniejszy 
w karierze? 

Grudniowy pojedynek na 
gali w Murowanej Goślinie. 
Był on dla mnie szczególnie 
pamiętny, bo byli tam obecni 
moi kibice. Dzięki temu była 
fajna atmosfera. Walkę udało 
się wygrać przed czasem, co 
jeszcze bardziej nakręciło mnie 
do dalszych treningów. 

Proszę zdradzić sposób na 
to, aby po niecałych czterech 
latach treningów trafić do 
kadry narodowej na najważ­
niejsze zawody na świecie. Co 
o tym zadecydowało? 

Dyscyplina i ciężka praca. 
Potrzebne jest też doświadcze­
nie. Trzeba jeździć po różnych 
klubach i walczyć, bo tylko 
w ten sposób można zyskać 
odpowiednie doświadczenie. 

Jakie są pana plany po tych 
mistrzostwach? Obrona tytułu 
mistrza Polski? 

Mistrzostwa Polski są 
w tym roku w marcu, więc 
dość krótko po mistrzostwach 
świata. Dlatego nie mam w tym 
roku w planach udziału w mi­
strzostwach Polski. Występ 
w Serbii jest dla mnie waż­
niejszy. Kolejne moje plany 
startowe to dopiero kwiecień. 

Rozmawiał 

PAWEŁ WITWICKI 
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NOWY DYSTANS 
I PIERWSZY 
REKORD 
SPRINTERA 
MKL-U JAROCIN 

P INT R MKL·U JAROCIN 
ICOR OGACZVŃ Kl PO RAZ 
Pl RW ZV w swej karierze 
pobiegł w oficjalnych zawo• 
dach na dystansie 400 m, 
uzyskujęc bardzo obiecujący 
rezultat! 

Na Ogólnopolskich Halowych 
Zawodach Lekkoatletycznych 
w Toruniu Igor Bogaczyński 
z MKL-u Jarocin po raz pierw­
szy w karierze pobiegł na dy­
stansie 400 m, uzyskując bar­
dzo dobry czas 4 7 ,44 s. Był to 
drugi najlepszy wynik uzyskany 
na tych zawodach. Szybciej od 
sprintera MKL-u pobiegł tylko 
Maksymilian Klepacki z Podla­
sia Białystok (46,94 s). 

Bogaczyński do tej pory bie­
gał głównie krótkie dystanse 
sprinterskie - 100 m i 200 m 
na stadionie oraz 60 mi 200 m 
w hali. Trener Igora w MKL-u 
Jarocin Mateusz Gościniak za­
powiadał jednak już wcześniej, 
że docelowym dystansem dla 
Bogaczyńskiego będzie właśnie 
400 m. Już w sierpniu zeszłego 
roku na Memoriale Zdzisława 
Krzyszkowiaka w Wałczu Bo­
gaczyński ustanowił czasem 
32,76 s rekord Polski do lat 
20 na nietypowym dystansie 
300 m. Był to zarazem drugi 
wynik w historii w tej katego­
rii wiekowej w Europie, a jed­
nocześnie zapowiedź dalszego 
wydłużania dystansu. 

Udanym występem swojego 
siostrzeńca w Toruniu był za­
chwycony mistrz świata w szta­
fecie 4 x 400 m z 1999 roku 
ze stadionu w Sewilli (po dys­
kwalifikacji USA) oraz z Ha­
lowych Mistrzostw Świata 
w 2001 roku w Lizbonie - Ja­
cek Bocian. Nasz olimpijczyk 
z Sydney (2000 rok), który sam 
w hali legitymował się rekordem 
życiowym 46,68 s, uznał debiut 
Igora na nowym dystansie za 
bardzo obiecujący. 

,,Niewielu tak zaczynało swo­
ją przygodę z dystansem 400 m 
- 47,44 s. Gratulacje!!!" - napi­
sał na swym koncie społeczno­
ściowym Ja cek Bocian, doda­
jąc obok wyniku Igora emotki 
oznaczające uznanie dla mocy 
i siły sprintera. 

(pw) 

CZWORO L KKOATLE U ·U 
PRZ t. J Ż RKÓW wzięło udział 
z powodzeniem w Halowych Mistrzo· 
stwach Polski Juniorów u-20 i junio­
rów mlodszych U-18 w lekkiej atletyce. 

Reprezentanci UKS-u Przełaj Żerków 
bardzo dobrze spisali się w rozgrywanych 
od piątku do niedzieli w Rzeszowie Ha­
lowych Mistrzostwach Polski juniorów 
U-20 i juniorów młodszych U-18 w lek­
kiej atletyce. Młodzi zawodnicy klubu 
z Żerkowa nie zdobyli medali, ale byli 
bardzo blisko wywalczenia miejsc na 
podium. 

Najbliżej zdobycia medalu była Pau­
lina Walczak, która w chodzie juniorek 
młodszych U-18 uplasowała się z cza­
sem 16.13,10 s (nowy rekord życiowy) 
na czwartym miejscu. Do brązowego 
medalu zabrakło 27 sekund. W tej samej 
konkurencji Martyna Śledzińska nie do­
kończyła swego startu. Niestety została 

Zofia Domańska - uczestniczka historycznego 
biegu na 60 m ppł podczas Halowych 
Mistrzostw Polski U-18 I u-20 w Rzeszowie 

Jednakże Domańska nie tylko z tego po­
wodu zapamięta ten start na długo. Był 
to bowiem historyczny bieg1 nie tylko 
dla polskiej lekkoatletyki. Jego zwycięż­
czyni Wiktoria Gadajska z RLTL Optima 
Radom (Domańska w eliminacjach za­
jęła drugie miejsce właśnie za Gadajską) 
czasem 8,26 s ustanowiła nowy rekord 
Polski w kategorii juniorek młodszych, 
Pobiła dotychczasowy najlepszy wynik 
w tej kategorii wiekowej 8,29 s, który 
należał do Pii Skrzyszowskiej. Wynik 
uzyskany przez Gadajską to także wy­
równanie najlepszego czasu, jaki w tym 
sezonie halowym uzyskały najszybsze 
w tej konkurencji juniorki młodsze na 
świecie . 

przez sędziów zdyskwalifikowana. 
Na piątej pozycji bieg na 60 m przez 

płotki juniorek młodszych U-18 ukoń­
czyła Zofia Domańska. Czasem 8,54 s 
ustanowiła swój nowy rekord życiowy. 

. C~warty reprezentant UKS-u Przełaj 
Zerkow Marek Arndt zajął trzecie miejsce 
w finale B (w sumie jedenaste) w biegu 
na 60 m przez płotki juniorów młodszych 
U-18. Arndt uzyskał czas 8,63 s. (pw) 

Drugi z rzędu rywal lepszy od Jaroty o cz ery gole 
l ROT J OCIN 
DRUGI Z RZfiDU 

W ) M CZ PARI 
0:4. Po zeszłotygodniowej 
poraice w Kaliszu z KKS-em, 
tym razem o cztery gole lep­
s i od podopiecznych Piotra 
Garbarka byli w Jarocinie 
piłkarze Warty Sieradz. 

OD KKS-U DO WARTY 
O ile pierwszą w tym roku 

porażkę poniesioną w Kali­
szu z walczącym o awans do 
Fortuna I ligi KKS-em Kalisz 
kibice Jaroty mogli przyjąć ze 
spokojem, o tyle absolutnie 
zasłużona przegrana w takich 
samych rozmiarach, ale po­
niesiona w Jarocinie z War­
tą Sieradz może już niepo­
koić. Rywal bowiem zajmuje 
po rundzie jesiennej piętna­
ste miejsce w I grupie III ligi 
i podobnie jak Jarota wiosną 
walczyć będzie o utrzymanie 
na czwartym poziomie ligo­
wym w naszym kraju. 

ZADECVDOWAl.Y STAl.E 
FRAGMENTY 

W pierwszej połowie od po­
czątku nieco lepsze wrażenie 
sprawiali goście. Atakowali 
obrońców, a nawet bramkarza 
Jaroty Jakuba Bauta, pressin­
giem i dość często przechwy­
tywali piłkę. Pierwszą groźną 
sytuację pod bramką Jaroty 
stworzyli już w 4. minucie, 
gdy Bartłomiej Kręcichwost 

zdołał zablokować wybicie 
piłki przez Jakuba Bauta i t~ 
nieomal wpadła do bramki. 
Podopiecznym Piotra Garbarka 
cząsto brakowało cierpliwości 
i precyzji w rozegraniu piłki. 
Zwłaszcza na połowie Warty. 
Stąd praktycznie nie stwa­
rzali zagrożenia pod bramką 
gości. Warta była groźniejsza, 
ale gole zdobyła po stałych 
fragmentach. W 27. minucie 
Adrian Filipiak dośrodkował 
piłkę z rzutu wolnego, jeden 
z zawodników w powietrzu 
trącił ją głową, co spowodo­
wało, że Baut odbił ją przed 
siebie. Niestety, na dobitkę 
czekało już dwóch graczy War­
ty i Mateusz Lis skierował po 
raz pierwszy piłkę do siatki. 
Drugiego gola goście z Sie­
radza zdobyli w 44. minucie 
po rzucie rożnym. Jakub Piela 
dośrodkował, a wbiegający na 
bliższy słupek Seweryn Mi­
chalski uderzeniem głową za 
siebie zaskoczył bramkarza 
Jaroty. Ten element gry Warta 
ma wyćwiczony na treningach, 
gdyż w drugiej połowie goście 

bliscy byli pokonania po raz 
drugi Bauta w podobny sposób. 

JAPOŃCZVCV 
ROZMONTOWALI JAROTĘ 

W przerwie trener Piotr 
Garbarek dokonał czterech 
zmian. Boisko opuścili Piotr 
Skokowski, Szymon Bogaczyk, 
Szymon Soiński i Michał Mar­
szałkiewicz, a ich miejsce za­
jęli Marcin Konopka, Wojciech 
Kryger, Szymon Łyskawa i za­
wodnik testowany. Jednak to 
zmiany dokonane przez tre­
nera Warty miały decydują­
cy wpływ na przebieg drugiej 
połowy. Na jarocińskim boisku 
pojawili się bowiem dwaj te­
stowani przez zespół z Siera­
dza Japończycy i od razu roz­
ruszali akcje ofensywne gości. 
Zanim jednak Warta strzeliła 
trzeciego gola, to dwukrotnie 
dobrze spisał się w bramce Ja­
roty Jakub Baut. Dwa razy tak­
że piłka w niewielkiej odległo­
ści minęła słupek i poprzeczkę 
bramki jarocińskiego zespołu. 
W końcu w 7 4. minucie Piotr 
Stachowiak zablokował strzał 

Mateusza Lewandowskiego, 
ale po dobitce Kacpra Sion­
kowskiego piłka po raz trzeci 
znalazła się w siatce. Ozdobą 
meczu był jednak czwarty gol 
dla Warty, zdobyty przez jed ­
nego z testowanych Japończy­
ków. W 85. minucie skrzydło­
wy, nazywany przez kolegów 
z drużyny „Nakamurą", minął 
łatwo zwodem obrońcę Jaroty 
i mocnym strzałem pod po­
przeczkę z ostrego kąta zasko­
czył Bauta. Wyczyn Japończyka 
wzbudził podziw nawet wśród 
rezerwowych Warty, którzy 
wstali i bili brawo strzelcowi. 
Zanim wybrzmiał końcowy 
gwizdek arbitra, Warta miała 
jeszcze trzy kolejne okazje do 
podwyższenia wyniku i znów 
dwukrotnie dobrze zachował 
się Jakub Baut. 

Piłkarze Jaroty nie oddali 
w tym meczu żadnego celnego 
strzału na bramkę Warty i ani 
razu nie zmusili do interwencji 
bramkarza drużyny z Sieradza 
Kamila Miazka. (pwJ 

JAROTA JAROCI 
WARTA SIERADZ 

ś.SKt.Aą . 

Jarota: Jakub Baut - ·szymon Solńs.ki, Piotr Stachowiak, 
Szymon Bogaczyk, Piotr Skokowski, Szymon Ko· 
mendzlński, Michał Marszałkiewlcz, Jacek Pacynski, 

I Sebastian Kamiński, Miłosz Kowalski, Emll Jędraszak 
Na zmiany wchodzill: Wojciech Kryger, Marcin Ko­
nopka, Szymon Lyskawa, zawodnik testowany, Igor 
Rybarczyk I zawodnik testowany 

BRAMKI 

0:1 - Mateusz Us {27.) 
0:2 Seweryn M!chalskł (44.) 
0:3 ~ Kacper Slonkowski (74.) 
0:4 • zawodnik testowany (85.) 
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